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Data 18.07.2023.  

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Blerje materiale mjekimi për klinikën e Kardio-kirurgjisë” për 

nevojat e S.U. “Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote - marrëveshje kuadër me disa OE (një OE të 

vetëm fitues për secilin lot) ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara me afat 24 muaj nga lidhja e 

Marrëveshjet Kuadër”.  

 

loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme”;  

loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal”;  

loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive”;  

loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë”;  

loti 5 “Kite reagent dhe materiale mjekësore për analizat e matësit  në gjak astrupograma” dhe  

loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të vazhdueshme”.  

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 
Materiale mjekësore të konsumueshme, 33140000‐3 

Valvula kardiake 33182220‐7 

Materiale mjekësore konsumi jo‐kimike dhe hematologjike 33141000‐0.  

 

VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

Vlera e pritshme e kontratave që mund të lidhen gjatë Marrëveshjes Kuadër: 274,747,858.33 (dyqind 

e shtatëdhjetë e katër milion e shtatëqind e dyzet e shtatëmijë e tetëqind e pesëdhjetë e tetë pikë tridhjetë 

e tre) lekë pa TVSH, e konvertuar në Euro sipas kursit të këmbimit të datës 18.07.2023: 2,709,544.95 

(dy milion e shtatëqind e nëntëmijë e pesëqind e dyzet e katër pikë nëntëdhjetë e pesë) Euro pa TVSH. 

 

  Shumatorja e çmimeve për njësi: 2,877,052.42 (dymilion e tetëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë 

e pesëdhjetë e dy pikë dyzet e dy) lekë pa TVSH, e konvertuar në Euro sipas kursit të këmbimit të datës 

18.07.2023: 28,373.30 (njëzet e tetëmijë e treqind e shtatëdhjetë e tre pikë tridhjetë) Euro pa TVSH. 

 

Nr.  Objekti  
Vlera e pritshme e 

Kontratave, lekë pa 
TVSH.  

shumatorja e 
cmimeve/njesi, 
lekë pa TVSH.  

1 loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme” 99,101,383.33 2,381,195.67 

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 57,563.33 

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 238,466.67 
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4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 83,484.25 

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për analizat e 

matësit  në gjak astrupograma” 
43,650,000 727.50 

6 
loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të 

vazhdueshme”.  
21,160,433.33 115,615 

  Vlera totale  274,747,858.33 2,877,052.42 

 

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 18.07.2023: 101.40 Euro pa TVSH, i ndare ne lote si me poshte: 
 

Nr. Lotit 
Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise 

date 18.07.2023 (Kursi i këmbimit për monedhën EURO = 101.40) 

lot 1 977,331.20 Euro 

lot 2 370,462.20 Euro 

lot 3 183,431.95 Euro 

lot 4 539,163.46 Euro 

lot 5 430,473.37 Euro 

lot 6 208,682.77 Euro 

 

Në rastin kur, objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e çmimeve për njësi per secilin 

lot i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise date 18.07.2023: 101.40 Euro pa 

TVSH, i ndare ne lote si më poshtë: 
 

Nr. Lotit 
Shumatorja e çmimeve për njësi per secilin lot i konvertur ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se 

Shqiperise date 18.07.2023 (Kursi i këmbimit për monedhën Euro = 101.40) 

lot 1 23,483.19 Euro 

lot 2 567.69 Euro 

lot 3 2,351.74 Euro 

lot 4 823.32 Euro 

lot 5 7.17 Euro 

lot 6 1,140.19 Euro 

 

Vlerat janë konvertuar në Euro, sipas kursit zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, datë 

18.07.2023, me kurs këmbimi 101.40 lekë.  

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit.  

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe nenit 

78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, 

autoriteti/enti kontraktor Spitali Universitar ”Shefqet Ndroqi”, Tiranë, ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën e 

sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 
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2. KRITERET E KUALIFIKIMIT: TË NJËJTA PËR LOTET:  

loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme”;  

loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal”;  

loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive”;  

loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë”.   

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si mw poshtw:  

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

b. Lista e çmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

Argumentimi: Kjo shtojce eshte pjese e setit te dokumenteve standarte te tenderit per proceduren e 

prokurimit te sipercituara. 

 

 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin 

Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të 

ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 

82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit 

në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 
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a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 2.1.1. 

 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Autorizim nga Ministria e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, për tregtimin të pajisjeve mjekësore; 

 

Argumentimi: Kriteret e percaktuara ne piken 2.1. janë vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 79  

te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Këto kritere gjejnë mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, I plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

Gjithashtu këto kritere gjejnë mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme 

te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise”.  

2.1.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqese çertifikatën ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë”, ose ISO 13485:2016 mbi “Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet 

Mjekësore” me objekt aktiviteti te certifikates per tregetim të materialeve mjekësore në përputhje me 

objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e 

Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit të tenderit.  

2.1.3. Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk është prodhues i artikujve objekt prokurimi, 

duhet të paraqese autodeklaratë që prodhuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi është konform 

standarteve të cilësise ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ISO 13485:2016 

mbi“Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore” të vlefshme, në përputhje me objektin e 

prokurimit, lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 
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Shënim: OE, në rastin e renditjes i pari dhe përpara njoftimit të fituesit, duhet të paraqesë çertifikatën përkatëse të 

prodhuesit sipas vetëdeklarimit të bërë. AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te 

dokumentacionit. 

AK rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit në proçesin e vlerësimit të 

dokumentacionit dhe në rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet të paraqesë çertifikatën në 

fjalë. 
 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5,  të 

VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe nenit Ky kriter i 

percaktuar në pikën b) dhe c) është vendosur në përputhje me pikën 1 të nenit 79  te Ligjit nr.162/2020”Per 

Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të drejtpërdrejtë me 

objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin 

e kerkesave te cilesise”. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e prokurimit). 

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare gjatë 3 (tre) viteve të fundit financiare (2020, 2021 dhe 

2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40 % e vlerës së pritshme të kontratave. 

 Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te aplikohet mbi vlerën e 

fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera 

e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14 
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 Nr.  Objekti   
Vlera e pritshme 

e Kontratave, 

lekë pa TVSH.  

Vlera e 

kontratave të 

ngjashme jo më 

pak se 20% 

Vlera e Xhiros 

Vjetore, jo më 

pak se 40% 

1 
loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të 

Përgjithshme” 
99,101,383.33 

      

19,820,276.67  

          

39,640,553.33  

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 
        

7,512,973.33  

          

15,025,946.67  

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 
        

3,720,000.00  

             

7,440,000.00  

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 
      

10,934,235.00  

          

21,868,470.00  

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për 

analizat e matësit  në gjak astrupograma” 
43,650,000 

        

8,730,000.00  

          

17,460,000.00  

6 
loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të 

vazhdueshme”.  
21,160,433.33 

        

4,232,086.67  

             

8,464,173.33  

 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së pritshme të 

kontratave për lotet që konkurrohet. 

  

Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në këto DT, në 

të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur. 

 

  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 162, datë 23.12.2020,”Per 

Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë 

kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale 

të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin 

informacione në bilancet e tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore 

minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 

(tre) vitet e fundit financiare. Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve 

ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e 

prokurimit mbi kufirin e lartë monetar;Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek 

Autoriteti Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet 
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dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur 

kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund të 

kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet 

operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në 

procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; Referuar ne vleren e fondit limit te kesaj procedure 

AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale te xhiros jo me e vogel se 40 % e vlerës së fondit limit* 

për të cilat konkurron operatori, eshte nje deshmi e mjaftueshme per te krijuar bindjen tek Autoriteti 

Kontraktor se Operatoret Ekonomike ofertues zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te 

permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund 

të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij 

marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: Autoriteti/enti 

kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros 

vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 

28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për 

Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit 

tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve 

tatimore). 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund 

të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij 

marzhi. 

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

_________________, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ... (shëno bazën ligjore), ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. nuk aplikohet.  

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 

43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  
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Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, _____________________ 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat 

juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit 

të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese). 

  

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  

se 20 % të vlerës së fondit limit/vlerës së pritshme të Kontratave dhe që është realizuar gjatë tre 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës/ shumatores së fondit limit të secilit lote.  

(apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për më 

shumë se një lot).  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vetëm  fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

Nr.  Objekti   
Vlera e pritshme 

e Kontratave, 

lekë pa TVSH.  

Vlera e 

kontratave të 

ngjashme jo më 

pak se 20% 

Vlera e Xhiros 

Vjetore, jo më 

pak se 40% 

1 
loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të 

Përgjithshme” 
99,101,383.33 

      

19,820,276.67  

          

39,640,553.33  

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 
        

7,512,973.33  

          

15,025,946.67  

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 
        

3,720,000.00  

             

7,440,000.00  

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 
      

10,934,235.00  

          

21,868,470.00  

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për 

analizat e matësit  në gjak astrupograma” 
43,650,000 

        

8,730,000.00  

          

17,460,000.00  

6 
loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të 

vazhdueshme”.  
21,160,433.33 

        

4,232,086.67  

             

8,464,173.33  

 

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet mbi vlerën e fondit limit 

të parashikuar për këtë procedurë prokurimi, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 

/ 2.14. 
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Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera prej 20 % do të aplikohet mbi shumën totale të vlerës së pritshme të 

kontratave për lotet që konkurrohet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara në 

nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo 

më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020, ”Per Prokurimin Publik” , ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike 

dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund 

të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca 

të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë 

për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 

40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e 

percaktuar se: [...]4. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës 

së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike 

te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit 

dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën sa  20 % të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në 

nenin e sipërcituar. Autoriteti Kontraktor SUSN, Tiranë, është institucion terciar Shëndetësor Publik 
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Kombëtar në shërbim të shëndetit të popullatës, të cilës i siguron shërbim shëndetësor parandalues, 

diagnostikues dhe kurues sipas Kushtetutës së Shqipërisë dhe ligjeve të shëndetit publik. Vendosja e ketij 

kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, 

nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka 

aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave të 

ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të 

kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

2.3.2. Shembulli: Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme___________ të 

lëshuar nga ____________ (shënim- përcaktoni, nëse parashikohet nga legjislacioni në fuqi, llojin e 

licencës së nevojshme që lidhet me objektin e prokurimit, si dhe institucionin që lëshon licencën e kërkuar). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nennt 40, pika 5, gërma a,) të VKM nr.285, datë 19.05.2021  “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe ____________________________.  

2.3.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim nga firma prodhuese / MAH / 

distributori i autorizuar nga prodhuesi, (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin) 

nëpërmjet te cilit konfirmohet se autorizohet të tregtoje materialet mjekesore objekt prokurimi. 
Autorizimi duhet të jetë origjinal dhe i vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te ofertave dhe nëse 

nuk është në gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehet në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohet.  

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Shkreses së Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi 

për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me 

afat 24 muaj me nr. ___ prot., date ___.07.2023 Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje 

materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë 

ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për 

sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 muaj)”, dhe u miratua nga anetari i 

Njesise se Prokurimit me specialitetin perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen 

mbeshtetje ne pikat 2 dhe 4 te nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

piken 5 te nenit 44 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, 

ku eshte e cituar: 5. Kur është e dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën 

specifike, të cilësuar nga autoriteti/enti kontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda afateve kohore 

përkatëse, për shkaqe që nuk lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon 

mënyra të tjera vërtetimi të përshtatshme, që mund të përfshijnë një dosje teknike nga prodhuesi, nëse 

operatori ekonomik në fjalë vërteton se punët, furnizimet ose shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin 

kërkesat e etiketës specifike ose kërkesat specifike të cilësuara nga autoriteti/enti kontraktor. 

Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributor I autorizuar prej prodhuesit është 

një dokumenti domosdoshëm për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që 

subjekti/shoqëria që disponon këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta furnizojë me produktet 

e tij; domosdoshmëria e tijlidhet me garancinë e mallit të cilën e jep prodhuesi dhe jo operatori ekonomik 

ofertues. Si dhe gjithashtu ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Rekomandimit nr. 3341/1 prot. Date 



11 

 

20.03.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik (Drejtoria Juridike dhe Monitorimit) drejtuar Autoriteteve 

Kontraktore ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentet e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik”. 

 

2.3.3. Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të 
jenë të çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, sipas 
Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk janë në gjuhën 
angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen, të vlefshme në 
momentin e hapjes së ofertave.  

 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur në përputhje me rekomandimin e APP dhe me piken 1 te 

nenit 79  te Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, në të cilën gjejmë të përcaktuar se: 1. 

Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat 

teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me 

objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 20.03.2018 “Mbi 

hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te procedurave te prokurimit publik“, 

rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe 

nr.145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin e kerkesave te cilesise., si dhe referuar Shkreses 

së Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e 

ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 Shkresës me nr. 

___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  

nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë 

ekonomikë (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 

muaj)”.  

2.3.4. Për të gjithë artikujt e ofruar dhe që janë pjesë e tabelave të pasqyruara në këto Dokumente 

Tenderi (Specifikimet teknike /specifikimi i materialeve), duhet të paraqiten katalogje, ku të përfshihen 

edhe specifikimet teknike te hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin 

dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit që ofertohet) nëse katalogjet e paraqitura nuk janë në 

gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen. Operatori 

ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet për të cilat oferton (të markuara sipas 
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artikullit), sipas numrit rendor te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne 

forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit. 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet perkates 

ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te Ligjit nr. 

162/2020, “Per Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:[...] 6. Autoriteti/enti 

kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë 

kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:[...] b. fotografitë apo katalogët teknikë; 

[…].  

 

Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me qellim 

verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore qe operatori ekonomik oferton, me specifikimet 

teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 5. 

 

 

(shënim - përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor specifik dhe nenin përkatës, që parashikon licencimin 

e subjekteve, në lidhje me veprimtarinë përkatëse të furnizimit, ose nëse është rasti të prodhimit të 

mallrave objekt prokurimi, që lidhet me objektin e kontratës së prokuruar).  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente shtetërore. 

 

 

Shënim: Autoretiti /enti kontraktor  mund të kërkojë edhe: 

 

 

2.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të përcaktojë 

kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës, duke 

argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit, aktin ligjor/nënligjor që 

parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

2.4.1. Per artikujt objekt prokurimi të shenjuar me asterisk (*), në lotet përkatëse, ofertuesi  duhet te 

paraqesë mostra në diten e hapjes/dorëzimit të ofertave, me date 24.08.2023 ne oren 10:00. Dorezimi i 

Kampioneve/mostrave, të bëhet pranë Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, Sektretara SU ‘Shefqet 

Ndroqi’, te mbyllura ne nje zarf /kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

 

-“Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave te 

procedurës se prokurimit  « ………. » dhe jo para dates ___.08.2023, ora  10:00.  
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-Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkrese të vulosur dhe të firmosur ku të listohen 

mostrat që ndodhen në zarf/kuti. 

-Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënojë Nr.Rendor të Artikullit që përfaqëson. 

-Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qarte origjina e mallit, e cila duhet te përputhet me 

origjinën e deklaruar nga ofertuesi. 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe te identifikuara 

sipas Nr. Rendor te formularit te çmimit, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçante ose nëse 

origjina e stampuar mbi mostër nuk përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi, atëherë oferta 

do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet.  

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Shkreses së Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi 

për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me 

afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje 

materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë 

ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për 

sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 muaj)”, dhe u miratua nga anetarët e 

Njesise se Prokurimit qe ka specialitetin perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen 

mbeshtetje ne piken 6 te nenit 40 te të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te 

Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë 

operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: a) mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin 

e ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. 

Mostrat duhet të trajtohen si informacion konfidencial 39 tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të 

autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti 

kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori 

tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me 

kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të 

mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, 

mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit 

përfundimtar të anulimit dhe/ose b) fotografitë apo katalogët teknikë; dhe/ose…..}. Ky kriter gjithashtu 

gjen mbështetje në Udhëzimin e APP nr. 3, datë 12.04.2022 ‘Mbi procesin e administrimit të mostrave të 

paraqitura nga OE’. 

1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në dokumentet e 

tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, shërbimit ose furnizimit që 

do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të 

punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit 

jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të lidhura me 

objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. 
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Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të drejtave 

të pronësisë intelektuale. 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë që 

të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose projektimit për 

të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi.. 

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 tenenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se:2. Për mallrat që do të prokurohen, 

autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin 

ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me 

nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara. 

Në këtë kontekst është kërkuar dhe oferta teknike, me anë të së cilës do të bëhet e mundur verifikimi 

më i saktë i artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformitetietj me dokumentacionin 

mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi. 

 

 

2.4.2. Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike per artikujt e kërkuar, ne forme tabele, 

ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Skadenca e mallit, 

Emertimi i katalogut te artikullit/ produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i references se 

artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet. 

Argumentimi:Ky kriter eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet perkatese 

ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me piken 1 te nenit 36 teLigjit nr. 162/2020, “Per 

ProkuriminPublik”, ne tecileneshte e percaktuar se:  

1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në dokumentet e 

tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, shërbimit ose furnizimit që 

do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të 

punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit 

jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të lidhura me 

objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. 

Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të drejtave 

të pronësisë intelektuale. 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë që 

të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose projektimit për 

të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi.. 

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se:2. Për mallrat që do të prokurohen, 

autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin 

ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me 

nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara. 

Ne kete kontekst eshte kerkuar dhe oferta teknike, me anete se ciles do tebehet e mundur verifikimi 

me i sakte I artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformitetietj me dokumentacionin 

mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi.  
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2.4.3. Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese Autodeklaratë  mbi origjinen e mallit (Vendi i prodhimit 

dhe Kompania Prodhuese) per lotin qe oferton, si dhe për afatin e skadencës se mallit sipas percaktimeve ne 

specifikimet teknike te Shtojces 5. 

Afati i skadencës për materialet konsumabël, Data e skadencës në ditën e lëvrimit te mallit duhet të jetë jo më 

e vogël se  1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës.  

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

Argumentimi: Kriteret e përcaktuara u vendosën ne mbeshtetje te Shkreses së Fondit limit ”Blerje 

materiale mjekimi për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, 

Marrëveshje Kuadër- me afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 Shkresës me nr. ___ prot, datë 

___.___.2023  për “Blerje materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU 

“Shefqet Ndroqi” Tiranë ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një 

OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 muaj)”, te 

hartuar nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitet perkatese ne lidhje me kriteret teknike, si 

kriter i vendosur ne perputhje te nenit 52 të Ligjit nr. 162/2020 ”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, të 

nenit 40 të VKM me Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të 

ndryshuar, ku përcaktohen të gjitha kriteret e mundshme që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, 

për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe 

jodiskriminuese.  

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

 

Shënim për operatorët ekonomikë: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i 

ndryshuar, ku parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor 

pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin 

përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të 

këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor 

i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, 

“e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të dorëzuara në rrugë elektronike1. 

Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

 Autoriteti/enti kontraktor përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, do t’i kërkojë 

ofertuesit fitues nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në 

formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja e 

dokumentacionit përmbushës për këto pika do të jetë kusht skualifikimi.  
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 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me vetedeklarimin e bere gjate fazes 

se ofertimit. Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar 

perben kusht skualifikimi. 

 Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga 

operatori ekonomik ose t’i kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

Shënim2: 

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit,  autoriteti/enti 

kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, dhe të renditur i pari dorëzimin e dokumenteve 

provuese. 

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga 

legjislacioni në fuqi për njohjen e dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. Për dokumentet 

që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnё kёtё fakt, 

pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur.  

 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë 

e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime 

dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara.  

Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen 

kushte për skualifikim. 
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2. KRITERET E KUALIFIKIMIT: PËR LOTET:  

loti 5 “Kite reagent dhe materiale mjekësore për analizat e matësit  në gjak astrupograma”.  

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si mw poshtw:  

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

b. Lista e çmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

Argumentimi: Kjo shtojce eshte pjese e setit te dokumenteve standarte te tenderit per proceduren e 

prokurimit te sipercituara. 

 

 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin 

Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të 

ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 

82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit 

në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; 

b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik” 
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë:  

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

 

2.1.1.  Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Autorizim nga Ministria e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, për tregtimin të pajisjeve mjekësore; 

 

Argumentimi: Kriteret e percaktuara ne piken 2.1. janë vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 79  

te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Këto kritere gjejnë mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, I plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

Gjithashtu këto kritere gjejnë mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme 

te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise”.  

 

 

2.1.2. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Certifikaten ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare 

akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit 

të tenderit. 

 

2.1.3. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Certifikaten ISO 13485:2016 mbi “Sistemin e 

Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje 

organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në 

kohën e zhvillimit të tenderit. 

 

2.1.4. Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk është prodhues i artikujve objekt prokurimi, 

duhet të paraqese autodeklaratë që prodhuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi është konform 

standarteve të cilësise ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ISO 13485:2016 

mbi“Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore” të vlefshme, në përputhje me objektin e 
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prokurimit, lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 
Shënim: OE, në rastin e renditjes i pari dhe përpara njoftimit të fituesit, duhet të paraqesë çertifikatën përkatëse të 

prodhuesit sipas vetëdeklarimit të bërë. AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te 

dokumentacionit. 

AK rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit në proçesin e vlerësimit të 

dokumentacionit dhe në rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet të paraqesë çertifikatën në 

fjalë. 

 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme: 2.1.1; 2.1.2, 2.1.3 dhe 2.1.4, bazohen në nenin 77, pika 1/a dhe 

2, të LPP, nenit 40, pika 5,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, si dhe nenit Ky kriter i percaktuar në pikën b) dhe c) është vendosur në përputhje me pikën 1 të 

nenit 79  te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të drejtpërdrejtë me 

objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin 

e kerkesave te cilesise”. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e prokurimit). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare gjatë 3 (tre) viteve të fundit financiare (2020, 2021 dhe 2022), 

ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40 % e vlerës 

së pritshme të kontratave të lotit apo shumës së loteve për të cilat konkurron operatori ekonomik.  

 
Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te aplikohet mbi vlerën e fondit 

limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme 

e kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14 
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 Nr.  Objekti   
Vlera e pritshme 

e Kontratave, 

lekë pa TVSH.  

Vlera e 

kontratave të 

ngjashme jo më 

pak se 20% 

Vlera e Xhiros 

Vjetore, jo më 

pak se 40% 

1 
loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të 

Përgjithshme” 
99,101,383.33 

      

19,820,276.67  

          

39,640,553.33  

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 
        

7,512,973.33  

          

15,025,946.67  

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 
        

3,720,000.00  

             

7,440,000.00  

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 
      

10,934,235.00  

          

21,868,470.00  

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për 

analizat e matësit  në gjak astrupograma” 
43,650,000 

        

8,730,000.00  

          

17,460,000.00  

6 
loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të 

vazhdueshme”.  
21,160,433.33 

        

4,232,086.67  

             

8,464,173.33  

 
Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së pritshme të kontratave 

për lotet që konkurrohet. 

 Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në këto DT, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 162, datë 23.12.2020,”Per 

Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë 

kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale 

të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin 

informacione në bilancet e tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore 

minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 

(tre) vitet e fundit financiare. Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve 

ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e 

prokurimit mbi kufirin e lartë monetar;Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek 

Autoriteti Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet 

dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur 

kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 
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Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund të 

kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet 

operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në 

procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; Referuar ne vleren e fondit limit te kesaj procedure 

AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale te xhiros jo me e vogel se 40 % e vlerës së fondit limit* 

për të cilat konkurron operatori, eshte nje deshmi e mjaftueshme per te krijuar bindjen tek Autoriteti 

Kontraktor se Operatoret Ekonomike ofertues zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te 

permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund 

të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij 

marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: Autoriteti/enti 

kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros 

vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 

28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për 

Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit 

tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve 

tatimore). 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund 

të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij 

marzhi. 

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

_________________, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ... (shëno bazën ligjore), ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. nuk aplikohet.  

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 

43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, _____________________ 
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(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat 

juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit 

të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese). 

 

2.3.  Aftësitë teknike dhe profesionale:   

2.3.1. Dëshmi nga operatori ekonomik per realizimin me sukses të një ose disa kontratave për 

shërbime të mëparshme, të kryera gjatë tre viteve të fundit në një vlerë jo më të vogël 20% e vlerës së 

përllogaritur të pritshme të kontratave që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, 

nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës. 

 

a.Si dëshmi për përvojën e mëparshme me nje ent publik, kërkohen vërtetime të lëshuara nga një 

autoritet / ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 

përfundimit të kontratës së bashku me kontratën e lidhur ose / dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara.  

b.Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura 

tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet 

tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

 

Nr.  Objekti   
Vlera e pritshme 

e Kontratave, 

lekë pa TVSH.  

Vlera e 

kontratave të 

ngjashme jo më 

pak se 20% 

Vlera e Xhiros 

Vjetore, jo më 

pak se 40% 

1 
loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të 

Përgjithshme” 
99,101,383.33 

      

19,820,276.67  

          

39,640,553.33  

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 
        

7,512,973.33  

          

15,025,946.67  

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 
        

3,720,000.00  

             

7,440,000.00  

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 
      

10,934,235.00  

          

21,868,470.00  

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për 

analizat e matësit  në gjak astrupograma” 
43,650,000 

        

8,730,000.00  

          

17,460,000.00  

6 
loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të 

vazhdueshme”.  
21,160,433.33 

        

4,232,086.67  

             

8,464,173.33  

 
Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet mbi vlerën e fondit limit 

të parashikuar për këtë procedurë prokurimi, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 

2.10 / 2.14. 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera prej 20 % do të aplikohet mbi shumën totale të vlerës së pritshme të 

kontratave për lotet që konkurrohet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara në 

nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për 
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të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo 

më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020, ”Per Prokurimin Publik” , ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike 

dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund 

të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca 

të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë 

për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 

40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e 

percaktuar se: [...]4. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës 

së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike 

te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit 

dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën sa  20 % të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në 

nenin e sipërcituar. Autoriteti Kontraktor SUSN, Tiranë, është institucion terciar Shëndetësor Publik 

Kombëtar në shërbim të shëndetit të popullatës, të cilës i siguron shërbim shëndetësor parandalues, 

diagnostikues dhe kurues sipas Kushtetutës së Shqipërisë dhe ligjeve të shëndetit publik. Vendosja e ketij 

kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, 
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nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka 

aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave të 

ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të 

kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

 

2.3.2. Shembull.: Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të vlefshme___________ të 

lëshuar nga ____________ (shënim- përcaktoni, nëse parashikohet nga legjislacioni në 

fuqi, llojin e licencës së nevojshme që lidhet me objektin e prokurimit, si dhe institucionin 

që lëshon licencën e kërkuar). 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik”,  nennt 40, pika 5, gërma a,) të VKM nr.285, datë 19.05.2021  “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, si dhe ____________________________.  

2.3.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë Autorizimi nga prodhuesi / MAH / 

distributori i autorizuar (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin) nëpërmjet te 

cilit konfirmohet se ofertuesi autorizohet të tregtojë (garantojë dhënien në përdorim) 

artikujt/pajisjet në këtë procedurë prokurimi, te perkthyer dhe te noterizuar. Autorizimi duhet të 

jetë origjinal dhe i vlefshem per te gjithe periudhen e kërkuar (kohëzgjatjen e kontratave të lidhura) dhe 

nëse nuk është në gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehet në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohet.  

 

Argumentimi Ky kriter u vendos ne mbeshtetje të Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi për 

Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me afat 

24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje 

materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë 

ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për 

sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 muaj)”, dhe u miratua nga anetaret e 

Njesise se Prokurimit qe kane specialitetin perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen 

mbeshtetje ne pikat 2 dhe 4 te nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

piken 5 te nenit 44 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, 

ku eshte e cituar: 5. Kur është e dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën 

specifike, të cilësuar nga autoriteti/enti kontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda afateve kohore 

përkatëse, për shkaqe që nuk lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon 

mënyra të tjera vërtetimi të përshtatshme, që mund të përfshijnë një dosje teknike nga prodhuesi, nëse 

operatori ekonomik në fjalë vërteton se punët, furnizimet ose shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin 

kërkesat e etiketës specifike ose kërkesat specifike të cilësuara nga autoriteti/enti kontraktor. 

Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributor I autorizuar prej prodhuesit është 

një dokumenti domosdoshëm për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që 

subjekti/shoqëria që disponon këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta furnizojë me produktet 

e tij; domosdoshmëria e tijlidhet me garancinë e mallit të cilën e jep prodhuesi dhe jo operatori ekonomik 
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ofertues. Si dhe gjithashtu ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Rekomandimit nr. 3341/1 prot. Date 

20.03.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik (Drejtoria Juridike dhe Monitorimit) drejtuar Autoriteteve 

Kontraktore ”Rekomandim mbi hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentet e tenderit te 

procedurave te prokurimit publik”. 

 

2.3.3. Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të jenë 

të çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk janë në gjuhën 

angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen, të vlefshme në 

momentin e hapjes së ofertave  

 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur në përputhje me rekomandimin e APP dhe me piken 1 te nenit 

79  te Ligjit nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, në të cilën gjejmë të përcaktuar se: 1. 

Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat 

teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me 

objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 20.03.2018 “Mbi 

hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te procedurave te prokurimit publik“, 

rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe 

nr.145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin e kerkesave te cilesise., si dhe referuar Relacionit 

me Shkresen e Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet 

Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 

Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-

Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me 

disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara për (24 muaj)”.   

2.3.4.a. Për të gjithë artikujt (kite, reagentë, materiale mjekësore, etj.) e ofruar dhe që janë pjesë e setit 

sipas tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi (Specifikimet teknike/specifikimi i materialeve), 

duhet te paraqiten katalogje, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme për secilin 

artikull (pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit që 
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ofertohet, nëse nuk janë në gjuhën shqipe, të përkthehen në gjuhën shqipe dhe të noterizohen). Operatori 

ekonomik duhet të markojë në katalogun përkates produktet që ofron sipas numrit rendor (të 

markuara sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e ofertës. Katalogjet do të pranohen vetëm në 

formë elektronike nëpërmjet sistemit elektronik të prokurimit. 

2.3.4.b. Për pajisjet e astrupogramës (makinat e astrupogramës) të ofruara në përdorim, që do të 

shërbejnë për matjen e gazeve dhe elektroliteve në gjak, të paraqiten katalogje, ku të përfshihen edhe 

specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin dhe 

specifikimet e detajuara teknike të artikullit që ofertohet, nëse nuk janë në gjuhën shqipe, të përkthehen 

në gjuhën shqipe dhe të noterizohen). Operatori ekonomik duhet të markojë në katalogun perkates 

produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) të përcaktuar në formularin e 

ofertës. Katalogjet do pranohen vetëm në formë elektronike nëpermjet sistemit elektronik të prokurimit.  

 

Argumentimi: Këto kritere janë të vendosur nga anëtari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet 

perkates ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te 

Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40 të VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:[...] 6. 

Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se 

ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:[...] b. fotografitë apo 

katalogët teknikë; […].  

 

Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me qellim 

verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore qe operatori ekonomik oferton, me specifikimet 

teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 5. 

 

 

(shënim - përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor specifik dhe nenin përkatës, që parashikon licencimin 

e subjekteve, në lidhje me veprimtarinë përkatëse të furnizimit, ose nëse është rasti të prodhimit të 

mallrave objekt prokurimi, që lidhet me objektin e kontratës së prokuruar).  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente shtetërore. 

Shënim: Autoretiti /enti kontraktor  mund të kërkojë edhe: 

 

 

2.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të përcaktojë 

kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës, duke 

argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit, aktin ligjor/nënligjor që 

parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 
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2.4.1. Per artikujt objekt prokurimi të shenjuar me asterisk (*), në lotet përkatëse, ofertuesi  duhet te 

paraqesë mostra në diten e hapjes/dorëzimit të ofertave, me date 24.08.2023 ne oren 10:00. Dorezimi i 

Kampioneve/mostrave, të bëhet pranë Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, Sektretara SU ‘Shefqet 

Ndroqi’, te mbyllura ne nje zarf /kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

 

-“Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave te 

procedurës se prokurimit  « ………. » dhe jo para dates 24.08.2023, ora  10:00.  

-Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkrese të vulosur dhe të firmosur ku të listohen 

mostrat që ndodhen në zarf/kuti. 

-Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënojë Nr.Rendor të Artikullit që përfaqëson. 

-Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qarte origjina e mallit, e cila duhet te përputhet me 

origjinën e deklaruar nga ofertuesi. 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe te identifikuara 

sipas Nr. Rendor te formularit te çmimit, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçante ose nëse 

origjina e stampuar mbi mostër nuk përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi, atëherë oferta 

do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet.  

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Shkreses së Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi 

për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me 

afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje 

materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë ndarë 

në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku 

të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 muaj)”, dhe u miratua nga anetarët e Njesise se Prokurimit qe 

ka specialitetin perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 6 te 

nenit 40 te të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen 

eshte e percaktuar se:6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: a) 

mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti 

kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si informacion 

konfidencial 39 tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave 

tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr 

dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr 

pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas 

nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo 

gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit dhe/ose b) fotografitë 

apo katalogët teknikë; dhe/ose…..}. Ky kriter gjithashtu gjen mbështetje në Udhëzimin e APP nr. 3, datë 

12.04.2022 ‘Mbi procesin e administrimit të mostrave të paraqitura nga OE’. 
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1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në dokumentet e 

tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, shërbimit ose furnizimit që 

do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të 

punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit 

jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të lidhura me 

objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. 

Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të drejtave 

të pronësisë intelektuale. 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë që 

të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose projektimit për 

të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi.. 

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 tenenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se:2. Për mallrat që do të prokurohen, 

autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin 

ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me 

nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara. 

Në këtë kontekst është kërkuar dhe oferta teknike, me anë të së cilës do të bëhet e mundur verifikimi 

më i saktë i artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformitetietj me dokumentacionin 

mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi. 

 

2.4.2. Deklarate e ofertuesit mbi origjinen e mallit (Vendi i prodhimit dhe Kompania Prodhuese) per 

secilin artikull që është pjesë e Setit. 

2.4.3.a.) Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese Autodeklaratë për afatin e skadencës se 

mallit sipas percaktimeve ne specifikimet teknike te Shtojces 5. 

b) Operatori Ekonomik ofertues, duhet të paraqesë Autodeklaratë ku garanton që do të sjellë në 

përdorim të Autoriteti Kontraktor, 2 makina (pajisje mjekësore) për matjen e gazeve dhe elektroliteve në 

gjak (astrupogramës) të cilat do të stacionohen pranë AK deri në përfundim të marrëveshjes kuadër (dhe 

kontratave të furnizimit të lidhura gjatë marrëveshjes kuadër) të nënshkruara. Për makinat e 

astrupogramës, duhet të deklarohet modeli i makinës që do të ofrohet në përdorim, prodhuesi, vendi i 

origjinës dhe viti i prodhimit. 

c) Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autodeklaratë që makinat e astrupogramës të ofruara në 

përdorim, do të mirëmbahen nga operatori ekonomik, me pjesë cilësore, te sigurta dhe origjinale, pa 

asnjë kosto shtesë për autoritetin kontraktor dhe Autoriteti Kontraktor, deri në përfundim të kontratës së 

nënshkruar me Operatorin Ekonomik, si dhe se do të ketë gjithmonë prezente dhe në gjendje funksionale, 

2 makina astrupograme. 

ç) Operatori Ekonomik duhet të paraqesë Autodeklaratë, ku garanton Autoritetin Kontraktor, se në 

rast defekti të mundshëm të njërit/disave prej aparateve të astrupogramës së ofruar në përdorim, makina/t 

do të ndërrohet/en menjëherë, me makinë tjetër (back up-i) të njëjtit model, minimumi me të njëjtat 
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parametra dhe specifikime teknike, minimumi me të njëjtin vit prodhimi, të cilën operatori ekonomik e 

mban në gjendje back-up-i, për të garantuar mos-ndërprerjen e shërbimit nga Autoriteti Kontraktor.    

 

Argumentimi: Kriteret e përcaktuara u vendosën ne mbeshtetje te Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te 

Shkreses së Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet 

Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 

Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-

Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa 

operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për 

(24 muaj)”,te hartuar nga anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitet perkatese ne lidhje me 

kriteret teknike, si kriter i vendosur ne perputhje te nenit 52 të Ligjit nr. 162/2020 ”Per Prokurimin 

Publik” i ndryshuar, të nenit 40 të VKM me Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të 

Prokurimit Publik” të ndryshuar, ku përcaktohen të gjitha kriteret e mundshme që autoriteti kontraktor i 

vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do 

të prokurohet dhe jodiskriminuese.  

2.4.4. Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike, per artikujt e kërkuar (për artikujt e 

përfshirë në SET si dhe për Makinat e Astrupogramës)*, ne forme tabele, ku te plotesohet: Specifikimet 

teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Skadenca e mallit,  Emertimi i katalogut te 

artikullit/ produktit,  Nr. e faqes ku ndodhet produkti,  Numri i references se artikullit (kodi) nxjerre nga 

katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet. 

 
*Sqarim: Operatori Ekonomik ofertues, në mënyrë që të konkludohet me një vlerësim sa më të saktë dhe 

mosdiskriminues nga AK, duhet të paraqesë 2 (dy) Oferta Teknike, ku njëra Ofertë Teknike pasqyron artikujt që janë pjesë 

e Set-it, objekt i kësaj kontrate, dhe një Ofertë Teknike tjetër për Makinat e Astrupogramës, që do të ofrohen në përdorim, dhe 

do ti shërbejnë AK për të vlerësuar drejtë përmbushjen e specifikimeve teknike për makinat e astrupogramës. 

 

Argumentimi:Ky kriter eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet perkatese 

ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me piken 1 te nenit 36 e Ligjit nr. 162/2020, “Per 

ProkuriminPublik”, ne të cilën eshte e percaktuar se:  

1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në dokumentet e 

tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, shërbimit ose furnizimit që 

do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të 

punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit 

jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të lidhura me 

objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. 

Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të drejtave 

të pronësisë intelektuae. 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë që 

të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose projektimit për 

të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi….  
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Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se:2. Për mallrat që do të prokurohen, 

autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin 

ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me 

nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara. 

Ne kete kontekst eshte kerkuar dhe oferta teknike, me anete se ciles do tebehet e mundur verifikimi 

me i sakte I artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformitetietj me dokumentacionin 

mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi.  

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

Shënim për operatorët ekonomikë: 

Në zbatim të pikës 1, të Nenit 26, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik” i ndryshuar, ku 

parashikohet: “Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në 

vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё 

nenin 82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla”, si dhe përcaktimet e pikës 6, të këtij neni, ku parashikohet: “Përpara publikimit të njoftimit të 

fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese 

të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, “d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, 

të dorëzuara në rrugë elektronike2. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara me origjinalin.  

 Autoriteti/enti kontraktor përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve ankimit, do t’i kërkojë ofertuesit fitues 

nëpërmjet Sistemit të Prokurimit Elektronik që të dorëzojë dokumentet provuese për vetëdeklarimet e bëra në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit, si dhe dokumentet e tjera të kërkuara sipas Shtojcës 8 të DST. Mosparaqitja e dokumentacionit përmbushës për këto pika do 

të jetë kusht skualifikimi.  

 Autoriteti Kontraktor mund te beje verifikimin e dokumentacionit ne perputhje me vetedeklarimin e bere gjate fazes se ofertimit. 

Konstatimi i mosperputhjeve midis Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit dhe dokumentacionit te dorezuar perben kusht skualifikimi. 

 Në cdo rast AK ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik 

ose t’i kërkojë operatorit ekonomik sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

Shënim2: 

Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të 

kualifikuar, dhe të renditur i pari dorëzimin e dokumenteve provuese. 

 

Operatorët ekonomikë të huaj duhet të paraqesin dokumentet në formën e kërkuar nga legjislacioni në fuqi për njohjen e 

dokumentacionit tё lёshuar nё njё shtet tё huaj. Për dokumentet që nuk lëshohen në vendin e origjinës, operatorët ekonomikë duhet 

të vetëdeklarojnё kёtё fakt, pёrndryshe dokumentacioni do tё konsiderohet i paparaqitur.  

 

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi vërtetësinë e informacionit të deklaruar 

nga operatori ekonomik si më sipër, ose t´i kёrkojё operatorit sqarime dhe dokumente mbështetëse për këto sqarime. 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente 

false dhe të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim. 

 

 

 

 

 

                                                           
 



31 

 

2. KRITERET E KUALIFIKIMIT: PËR LOT:  

loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të vazhdueshme”.  

 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

b. Lista e cmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM nr. 

285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si mw poshtw:  

a. Formularin e Ofertës, sipas Shtojcës 1; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 29 te VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik“, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

1. Oferta ekonomike përmban vlerën ekonomike pa TVSH. 

2. Operatori ekonomik duhet të hartojë në mënyrë të pavarur, ofertën ekonomike. 

 

b. Lista e çmimeve te artikujve, sipas Shtojces 2; 

Argumentimi: Kjo shtojce eshte pjese e setit te dokumenteve standarte te tenderit per proceduren e 

prokurimit te sipercituara. 

 

 

c. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8; 

Argumentimi: Ky kriter u vendos me mbeshtetje ne nenin 76 të Ligjit nr. 162/2020“Për Prokurimin 

Publik“, dhe nenin 26 te VKM nr. 285, date 19.05.2021 ”Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit 

Publik”,ne te cilen eshte e percaktuar se: “1. Bashkë me dorëzimin e kërkesave për pjesëmarrje ose të 

ofertave, autoriteti/enti kontraktor pranon si provë paraprake, në vend të disa vërtetimeve të lëshuara nga 

autoritetet publike ose palë të treta, formularin përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas pёrcaktimit nё nenin 

82, tё LPP-së, dhe nё kёto rregulla.”. 

d. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3; 

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos sipas nenit 83 Ligjin nr.162, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”, ne te cilen eshte e parashikuar se:  

Pika 1 Neni 83: Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit 

në të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me vlerë të 

vogël. 

Pika 2 Neni 83: Autoriteti ose enti kontraktor duhet të specifikojë në dokumentet e tenderit: 

a) vlerën e kërkuar të sigurimit të ofertës, e cila duhet të jetë 2% e vlerës së përllogaritur të kontratës; 
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b) çdo kërkesë për natyrën dhe formën e sigurimit të ofertës, si dhe ne nenin 30 te VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, i ndryshuar.  

2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme):  

 

 

2.1.1.  Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Autorizim nga Ministria e Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale, për tregtimin të pajisjeve mjekësore; 

 

Argumentimi: Kriteret e percaktuara ne piken 2.1. janë vendosur ne perputhje me piken 1 te nenit 79  

te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Këto kritere gjejnë mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin 

e Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se 

punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, I plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë 

ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e 

Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

Gjithashtu këto kritere gjejnë mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme 

te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi 

hartimin e kerkesave te cilesise”.  

 

2.1.2. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Certifikaten ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e 

menaxhimit të cilësisë, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje organ i vleresimit te 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma nderkombetare 

akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në kohën e zhvillimit 

të tenderit. 

 

2.1.3. Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë Certifikaten ISO 13485:2016 mbi “Sistemin e 

Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore”, në përputhje me objektin e prokurimit, lëshuar nga nje 

organ i vleresimit te konformitetit, i akredituar nga organizmi kombetar i akreditimit ose nga organizma 

nderkombetare akreditues, te njohur nga Republika e Shqiperise. Çertifikata duhet të jetë e vlefshme në 

kohën e zhvillimit të tenderit. 
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Argumentimi: Kriteret e Pikës 2.1.2 & 2.1.3 janë të vendosur dhe të bazuara në nenin 77, pika 1/a 

dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, si dhe nenit Ky kriter i percaktuar në pikën b) dhe c) është vendosur në përputhje me pikën 1 të 

nenit 79  te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë 

organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të drejtpërdrejtë me 

objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin 

e kerkesave te cilesise”. 

 

2.1.4. Operatori ekonomik ofertues ne rastet kur nuk është prodhues i artikujve objekt prokurimi, 

duhet të paraqese autodeklaratë që prodhuesi nga i cili siguron artikujt objekt prokurimi është konform 

standarteve të cilësise ISO 9001:2015 mbi “Sistemet e menaxhimit të cilësisë” ose ISO 13485:2016 

mbi“Sistemin e Menaxhimit të Cilësisë për Pajisjet Mjekësore” të vlefshme, në përputhje me objektin e 

prokurimit, lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i 

akreditimit ose nga organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Shënim: OE, në rastin e renditjes i pari dhe përpara njoftimit të fituesit, duhet të paraqesë çertifikatën përkatëse të 

prodhuesit sipas vetëdeklarimit të bërë. AK rezervon te drejten per verifikimin e vetedeklarimit ne procesin e vleresimit te 

dokumentacionit. 

AK rezervon të drejtën për verifikimin e vetëdeklarimit në proçesin e vlerësimit të 

dokumentacionit dhe në rastin kur OE ofertues shpallet fitues, duhet të paraqesë çertifikatën në 

fjalë.  
 

Argumentimi: Argumentimi: Kriteret e Pikës 2.1.1 & 2.1.2 janë të vendosur dhe të bazuara në nenin 

77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 5,  të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”, si dhe nenit Ky kriter i percaktuar në pikën b) dhe c) është vendosur në përputhje 

me pikën 1 të nenit 79  te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se:  

1. Autoriteti ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, object prokurimi, i 

plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikatatë lëshuara nganjë 
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organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. 

Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u referohen kualifikimeve të kandidatit ose të 

ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”ku percaktohet se: 1. Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organisma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe nëmënyrë të drejtpërdrejtë me 

objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje dhe ne rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te 

Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe nr. 145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin 

e kerkesave te cilesise”. 

  

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin e 

ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e prokurimit). 

 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare gjatë 3 (tre) viteve të fundit financiare (2020, 2021 dhe 

2022), ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 

40 % e vlerës së pritshme të kontratave. 

  

Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, vlera mesatare do te aplikohet mbi vlerën e 

fondit limit të parashikuar sipas sasive të pritshme të lotit/loteve për të cilen ofertohet, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera 

e pritshme e kontratave” ne piken 2.10 /ose/ 2.14 

  

Nr.  Objekti   
Vlera e pritshme 

e Kontratave, 

lekë pa TVSH.  

Vlera e 

kontratave të 

ngjashme jo më 

pak se 20% 

Vlera e Xhiros 

Vjetore, jo më 

pak se 40% 

1 
loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të 

Përgjithshme” 
99,101,383.33 

      

19,820,276.67  

          

39,640,553.33  

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 
        

7,512,973.33  

          

15,025,946.67  

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 
        

3,720,000.00  

             

7,440,000.00  

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 
      

10,934,235.00  

          

21,868,470.00  
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5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për 

analizat e matësit  në gjak astrupograma” 
43,650,000 

        

8,730,000.00  

          

17,460,000.00  

6 
loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të 

vazhdueshme”.  
21,160,433.33 

        

4,232,086.67  

             

8,464,173.33  

 
Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera mesatare do te aplikohet mbi shumën totale të vlerës së pritshme të 

kontratave për lotet që konkurrohet. 

  

Nëse operatorët ekonomikë, për lotin/lotet që konkurrojnë, arrijnë vlerën e xhiros minimale të kërkuar në këto DT, në 

të paktën një vit të periudhës së kërkuar, kërkesa për plotësimin e kapaciteteve financiare konsiderohet e përmbushur.  

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Ky kriter, eshte vendosur ne perputhje me piken 3 te nenit 77  te Ligjit nr 162, datë 23.12.2020,”Per 

Prokurimin Publik”, ne te cilin gjejme te percaktuar se: 3. Në lidhje me situatën ekonomike dhe financiare, 

autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët ekonomikë kanë 

kapacitetin e nevojshëm ekonomik dhe financiar për të zbatuar kontratën. Për këtë qëllim autoritetet ose 

entet kontraktore mund të kërkojnë në veçanti që operatorët ekonomikë të kenë një xhiro vjetore minimale 

të caktuar. Gjithashtu, autoritetet ose entet kontraktore mund të kërkojnë që operatorët ekonomikë të japin 

informacione në bilancet e tyre vjetore që të tregojnë raportet ndërmjet aktivit dhe pasivit. Xhiroja vjetore 

minimale që kërkohet nga operatorët ekonomikë nuk mund të tejkalojë dyfishin e vlerës së parashikuar të 

kontratës.; ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Pika 1.Autoriteti/enti kontraktor, për të provuar 

kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros vjetore të realizuar nga 

operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një periudhë maksimumi deri në 3 

(tre) vitet e fundit financiare. Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet operatorëve 

ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në procedurat e 

prokurimit mbi kufirin e lartë monetar;Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek 

Autoriteti Kontraktor, per aftesine ekonomike dhe financiare te OE ofertues, duke vertetuar nepermjet 

dokumenteve te kerkuara me poshte, se zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te permbushur 

kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë: 

Legjislatori në ne piken 1 dhe piken 2/a te nenit 43 te VKM nr. 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ka parashikuar marzhin maksimal për vlerën e xhiros, që mund të 

kërkohet në Procedurën e Hapur, ku percaktohet; Pika2/a: 2. Vlera e xhiros minimale vjetore që u kërkohet 

operatorëve ekonomikë nuk mund të tejkalojë: a) dyfishin e vlerës së parashikuar të kontratës, në 

procedurat e prokurimit mbi kufirin e lartë monetar; Referuar ne vleren e fondit limit te kesaj procedure 

AK ka menduar se vendosja e nje vlere minimale te xhiros jo me e vogel se 40 % e vlerës së fondit limit* 

për të cilat konkurron operatori, eshte nje deshmi e mjaftueshme per te krijuar bindjen tek Autoriteti 
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Kontraktor se Operatoret Ekonomike ofertues zoterojne kapacitet ekonomike dhe financiare per te 

permbushur kontraten sic eshte parashikuar nga AK. 

 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund 

të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij 

marzhi. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar në 

nenin 43 të VKM 285/2021 ’Mbi Rregullat e Prokurimit Publik’ ku përcaktohet se: Autoriteti/enti 

kontraktor, për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, kërkon kopje të deklaratave të xhiros 

vjetore të realizuar nga operatori ekonomik dhe, sipas rastit të xhiros që mbulon kontrata, për një 

periudhë maksimumi deri në 3 (tre) vitet e fundit financiare; si dhe nenit 13 të Ligjit nr. 8438, datë 

28.12.1998 ’Për Tatimin Mbi të Ardhurat’ i ndryshuar, ku përcaktohen kushtet dhe afatet e dorëzimit për 

Deklaratat individuale vjetore e të ardhurave; (Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit 

tatimor, ku përcaktohen afatet për paraqitjen nga tatimpaguesit të deklaratës vjetore pranë organeve 

tatimore). 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që mund 

të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros brenda këtij 

marzhi. 

 

2.2.2. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 

_________________, të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në 

rastin kur janë në kushtet e përcaktimeve të ... (shëno bazën ligjore), ku bilancet e dy viteteve të 

njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit. nuk aplikohet.  

(Shënim: ky kriter vendoset vetëm në rastet kur vlerësohet nga autoriteti/enti kontraktor) 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenit 

43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit të 

fushës, konkretisht, _____________________ 

(Shënim: citoni dispozitën përkatëse të legjislacionit tatimor, ku përcaktohen rastet kur personat 

juridikë kanë detyrimin që të kryejnë auditimin ligjor të pasqyrave financiare vjetore, përpara publikimit 

të tyre, nga eksperte kontabël ose shoqëri audituese). 

 

2.3.  Kapaciteti teknik:  

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të vogël  
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se 20 % të vlerës së fondit limit/vlerës së pritshme të Kontratave dhe që është realizuar gjatë tre 

viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës/shumatores së fondit limit të secilit lote.  

(apo shumatores së fondit limit të loteve, nëse kontrata është e ndarë në lote dhe ofertohet për më 

shumë se një lot).  

 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin dëshmitë 

e mëposhtme:  

c) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara, 

d) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të paraqesë 

vetëm  fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

e) Nr.  Objekti   
Vlera e pritshme 

e Kontratave, 

lekë pa TVSH.  

Vlera e 

kontratave të 

ngjashme jo më 

pak se 20% 

Vlera e Xhiros 

Vjetore, jo më 

pak se 40% 

1 
loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të 

Përgjithshme” 
99,101,383.33 

      

19,820,276.67  

          

39,640,553.33  

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 
        

7,512,973.33  

          

15,025,946.67  

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 
        

3,720,000.00  

             

7,440,000.00  

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 
      

10,934,235.00  

          

21,868,470.00  

5 
loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore 

për analizat e matësit  në gjak astrupograma” 
43,650,000 

        

8,730,000.00  

          

17,460,000.00  

6 
loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë 

të vazhdueshme”.  
21,160,433.33 

        

4,232,086.67  

             

8,464,173.33  

 
Shënim*: Për efekt të përllogaritjes së vlerës së kërkuar sipas këtij kriteri, 20% do te aplikohet mbi vlerën e fondit limit 

të parashikuar për këtë procedurë prokurimi, konkretisht mbi vlerat e  kolonës “Vlera e pritshme e kontratave” ne piken 

2.10 / 2.14. 

Kur konkurohet për më shumë se 1 lot, vlera prej 20 % do të aplikohet mbi shumën totale të vlerës së pritshme të 

kontratave për lotet që konkurrohet. 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 40, pika 4 (ose në rastin e procedurave të thjeshtuara në 

nenin 55, pika 4/b), të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për 

të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo 

më pak se 20 % të vlerës së fondit limit, që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 
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Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Argumentimi: Ky kriter u vendos në përputhje me piken 4 te nenit 77 te Ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020, ”Per Prokurimin Publik” , ne te cilin gjejme te percaktuar se: 4. Në lidhje me aftësitë teknike 

dhe profesionale, autoritetet ose entet kontraktore mund të vendosin kërkesa që garantojnë se operatorët 

ekonomikë zotërojnë burimet e nevojshme njerëzore e teknike, si dhe përvojën e nevojshme për të zbatuar 

kontratën sipas një standardi të përshtatshëm cilësie.Autoritetet ose entet kontraktore, në veçanti, mund 

të kërkojnë që operatorët ekonomikë të kenë një nivel të mjaftueshëm përvoje që vërtetohet nga referenca 

të përshtatshme nga kontratat e zbatuara në të shkuarën.Aftësia profesionale e operatorëve ekonomikë 

për të ofruar shërbimin, punën, mallin vlerësohet në lidhje me aftësitë organizative, reputacionin dhe 

besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm për të zbatuar kontratën, siç është 

përshkruar nga autoriteti ose enti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës; si dhe me piken 4 te nenit 

40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e 

percaktuar se: [...]4. Për të provuar përvojën e mëparshme, autoriteti/enti kontraktor kërkon dëshmi për 

realizimin me sukses të një ose disa kontratave të mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të 

fundit. Në çdo rast, vlera totale e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së 

përllogaritur të kontratës, që prokurohet dhe që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e 

shpalljes së njoftimit të kontratës. Autoriteti/enti kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, 

afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të 

legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. Në rastin e përvojës 

së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen 

datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Vendosja e ketij kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike 

te OE ofertues, nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit 

dhe qe ka aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: 

Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për 

prokurimin publik” dhe piken 4 te nenit 40 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave 

te Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë 

përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që furnizimet  e mëparshme të 

ngjashme të jenë ne vlerën sa  20 % të vlerës së fondit limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në 

nenin e sipërcituar. Autoriteti Kontraktor SUSN, Tiranë, është institucion terciar Shëndetësor Publik 

Kombëtar në shërbim të shëndetit të popullatës, të cilës i siguron shërbim shëndetësor parandalues, 

diagnostikues dhe kurues sipas Kushtetutës së Shqipërisë dhe ligjeve të shëndetit publik. Vendosja e ketij 

kriteri behet me qellim krijim e bindjes tek Autoriteti Kontraktor, per aftesine teknike te OE ofertues, 

nepermjet pervojave te duhura, qe jane ne perpjesetim me natyren e objektit te prokurimit dhe qe ka 

aftesine e duhur per zbatimin e kontrates sic eshte parashikuar nga AK. 
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Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave të 

ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të 

kontratave të ngjashme  brenda këtij marzhi. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë autorizim nga firma prodhuese / MAH / 

distributori i autorizuar nga prodhuesi, (ku të provohet/dokumentohet lidhja e tyre me prodhuesin) 

nëpërmjet te cilit konfirmohet se autorizohet të tregtoje pajisje / materialet mjekesore objekt 

prokurimi. Autorizimi duhet të jetë origjinal dhe i vlefshem ne momentin e hapjes dhe dorëzimit te 

ofertave dhe nëse nuk është në gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehet në gjuhën angleze ose shqipe dhe 

të noterizohet.  

 

Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Shkreses së Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi 

për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me 

afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje 

materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë 

ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për 

sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 muaj)”, dhe u miratua nga anetaret e 

Njesise se Prokurimit qe kane specialitetin perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen 

mbeshtetje ne pikat 2 dhe 4 te nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe 

piken 5 te nenit 44 të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, 

ku eshte e cituar: 5. Kur është e dukshme që një operator ekonomik e ka të pamundur të marrë etiketën 

specifike, të cilësuar nga autoriteti/enti kontraktor ose një etiketë ekuivalente, brenda afateve kohore 

përkatëse, për shkaqe që nuk lidhen me atë operator ekonomik, autoriteti ose enti kontraktor pranon 

mënyra të tjera vërtetimi të përshtatshme, që mund të përfshijnë një dosje teknike nga prodhuesi, nëse 

operatori ekonomik në fjalë vërteton se punët, furnizimet ose shërbimet që ai duhet të ofrojnë përmbushin 

kërkesat e etiketës specifike ose kërkesat specifike të cilësuara nga autoriteti/enti kontraktor. 

Autorizimi per OE ofertues nga firma prodhuese ose nga distributor I autorizuar prej prodhuesit është 

një dokumenti domosdoshëm për t’u paraqitur, në mënyrë që autoriteti kontraktor të sigurohet që 

subjekti/shoqëria që disponon këtë dokument, autorizon operatorin ekonomik që ta furnizojë me produktet 

e tij; domosdoshmëria e tij lidhet me garancinë e mallittëcilën e jepprodhuesidhe jo 

operatoriekonomikofertues (ref. Vendimit te KPP nr. 353/2014). Si dhe gjithashtu ky kriter u vendos ne 

mbeshtetje te Rekomandimit nr. 3341/1 prot., Date 20.03.2018 te Agjensise se Prokurimit Publik 

(Drejtoria Juridike dhe Monitorimit) drejtuar Autoriteteve Kontraktore ”Rekomandim mbi hartimin e 

kritereve per kualifikim ne dokumentet e tenderit te procedurave te prokurimit publik”. 

 

2.3.3. Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të jenë 

të çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk janë në gjuhën 
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angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen, të vlefshme në 

momentin e hapjes së ofertave  

 

 

Argumentimi: Ky kriter eshte vendosur në përputhje me rekomandimin e APP dhe me piken 1 te 

nenit 79  te Ligjit nr.162/2020”Per Prokurimin Publik”, ne te cilen gjejme te percaktuar se: 1. Autoriteti 

ose enti kontraktor për të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat 

e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të 

konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë 

akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.Kjo dispozitë zbatohet edhe kur kërkesat teknike u 

referohen kualifikimeve të kandidatit ose të ofertuesit. 

Ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 1 te nenit 44 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e 

Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: Autoriteti/enti kontraktor, për të vërtetuar se punët, 

mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u kërkojë ofertuesve të 

paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi 

kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë, 

vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të drejtpërdrejtë me 

objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne rekomandimin e APP nr. 3341/1 prot, date 20.03.2018 “Mbi 

hartimin e kritereve per kualifikim ne dokumentat e tenderit te procedurave te prokurimit publik“, 

rekomandimin e APP dhe Drejtorise se pergjithshme te Akreditimit nr. 3330 prot, date 20.03.2018 dhe 

nr.145 prot, date 16.03.2018 “Rekomandim mbi hartimin e kerkesave te cilesise., si dhe referuar Relacionit 

me Shkresens e Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet 

Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 

Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-

Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me 

disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara për (24 muaj)”.  

2.3.4. Për të gjithë artikujt e ofruar dhe që janë pjesë e tabelave të pasqyruara në këto Dokumente 

Tenderi (Specifikimet teknike /specifikimi i materialeve), duhet të paraqiten katalogje, ku të përfshihen 

edhe specifikimet teknike te hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut që përmbajnë emërtimin 

dhe specifikimet e detajuara teknike të artikullit që ofertohet) nëse katalogjet e paraqitura nuk janë në 

gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen. Operatori 

ekonomik duhet te markoje ne katalogun perkates produktet për të cilat oferton, sipas numrit rendor 

te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet 

sistemit elektronik te prokurimit. 

 

Argumentimi: Këto kritere janë të vendosur nga anëtari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet 

perkates ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me nenin 4 pika 38, nenin 36 dhe 77 te 
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Ligjit nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik, si dhe me piken 6/b te nenit 40 të VKM nr 285 date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen eshte e percaktuar se:[...] 6. 

Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë dëshmi, që tregojnë se 

ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si:[...] b. fotografitë apo 

katalogët teknikë; […].  

 

Paraqitja e katalogjeve per te gjithe artikujt qe jane objekt prokurimi, eshte kerkuar me qellim 

verifikimin e perpuethshmerise se paisjeve mjekesore qe operatori ekonomik oferton, me specifikimet 

teknike te percaktuara ne DST ne Shtojcen 5. 

 

 

(shënim - përcaktoni aktin ligjor ose nënligjor specifik dhe nenin përkatës, që parashikon licencimin 

e subjekteve, në lidhje me veprimtarinë përkatëse të furnizimit, ose nëse është rasti të prodhimit të 

mallrave objekt prokurimi, që lidhet me objektin e kontratës së prokuruar).  

Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të dëshmojnë se disponojnë licencat 

profesionale për prodhimin dhe/ose furnizimin e mallrave, objekt i kontratës, të lëshuara nga autoritetet 

kompetente shtetërore. 

2.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

(Shënim: Autoriteti/enti kontraktor, në varësi të natyrës së  objektit të prokurimit, mund të përcaktojë 

kritere të tjera të vecanta,  të cilat i vlerëson të nevojshme për ekzekutimin me sukses të kontratës, duke 

argumentuar teknikisht dhe ligjërisht çdo kriter, duke përcaktuar, sipas rastit, aktin ligjor/nënligjor që 

parashikon domosdoshmërinë e kriterit në fjalë). 

2.4.1. Per artikujt objekt prokurimi të shenjuar me asterisk (*), në lotet përkatëse, ofertuesi  duhet te 

paraqesë mostra në diten e hapjes/dorëzimit të ofertave, me date 24.08.2023 ne oren 10:00. Dorezimi i 

Kampioneve/mostrave, të bëhet pranë Komisionit të Vlerësimit të Ofertave, Sektretara SU ‘Shefqet 

Ndroqi’, te mbyllura ne nje zarf /kuti jo transparente te vulosur mbi te cilin te shenohet:  

 

-“Mos e hapni me përjashtim te rasteve kur është i pranishëm Komisioni i Vlerësimit te Ofertave te 

procedurës se prokurimit  « ………. » dhe jo para dates 24.08.2023, ora  10:00.  

-Së bashku me mostrat ofertuesi duhet të japë edhe një shkrese të vulosur dhe të firmosur ku të listohen 

mostrat që ndodhen në zarf/kuti. 

-Mbi çdo mostër të dorëzuar, ofertuesi duhet të shënojë Nr.Rendor të Artikullit që përfaqëson. 

-Në paketimin e çdo mostre duhet të evidentohet qarte origjina e mallit, e cila duhet te përputhet me 

origjinën e deklaruar nga ofertuesi. 

Nëse mostrat e dorëzuara, nuk janë te shoqëruara me listën e inventarizimit dhe te identifikuara 

sipas Nr. Rendor te formularit te çmimit, nëse ka mungesa mostrash për artikuj te veçante ose nëse 

origjina e stampuar mbi mostër nuk përputhet me origjinën e deklaruar nga ofertuesi, atëherë oferta 

do te quhet jo e rregullt dhe rrjedhimisht do te skualifikohet.  
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Argumentimi: Ky kriter u vendos ne mbeshtetje te Shkreses së Fondit limit ”Blerje materiale mjekimi 

për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me 

afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 Shkresës me nr. ___ prot, datë ___.___.2023  për “Blerje 

materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë ndarë 

në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot) - ku 

të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 muaj)”, dhe u miratua nga anetarët e Njesise se Prokurimit qe 

ka specialitetin perkates ne lidhje me kriteret teknike. Gjithashtu ky kriter gjen mbeshtetje ne piken 6 te 

nenit 40 te të VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ne te cilen 

eshte e percaktuar se:6. Autoriteti/enti kontraktor mund t’u kërkojë operatorëve ekonomikë të dorëzojnë 

dëshmi, që tregojnë se ata i plotësojnë kërkesat minimale, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, si: a) 

mostra të mallit, kur e gjykon se kjo ka rëndësi për vlerësimin e ofertës teknike. Nё kёtё rast, autoriteti/enti 

kontraktor duhet tё argumentojё kёrkesёn pёr mostrat. Mostrat duhet të trajtohen si informacion 

konfidencial 39 tregtar dhe duhet të jenë në kontroll të autoritetit/entit kontraktor. Nё rastin e procedurave 

tё zhvilluara me mjete elektronike, autoriteti ose enti kontraktor pёrcakton qartё procedurёn pёr 

dorёzimin e mostrave, duke garantuar aksesin e çdo operatori tё interesuar si dhe konfidencialitetin pёr 

pjesёmarrjen nё proces. Mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, brenda 30 (tridhjetë) ditëve pas 

nënshkrimit të kontratës, me kusht që kontrata në fjalë të mos jetë objekt i shqyrtimit administrativ apo 

gjyqësor. Në rastin kur procedura e prokurimit anulohet, mostrat i kthehen ofertuesit, me kërkesën e tij, 

brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga data e marrjes së vendimit përfundimtar të anulimit dhe/ose b) fotografitë 

apo katalogët teknikë; dhe/ose…..}. Ky kriter gjithashtu gjen mbështetje në Udhëzimin e APP nr. 3, datë 

12.04.2022 ‘Mbi procesin e administrimit të mostrave të paraqitura nga OE’. 

1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në dokumentet e 

tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, shërbimit ose furnizimit që 

do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të 

punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit 

jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të lidhura me 

objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. 

Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të drejtave 

të pronësisë intelektuale. 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë që 

të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose projektimit për 

të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi.. 

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 tenenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se:2. Për mallrat që do të prokurohen, 

autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin 

ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me 

nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara. 

Në këtë kontekst është kërkuar dhe oferta teknike, me anë të së cilës do të bëhet e mundur verifikimi 

më i saktë i artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformitetietj me dokumentacionin 

mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi. 
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2.4.2. Operatori ekonomik duhet te paraqese oferten teknike per artikujt e kërkuar, ne forme tabele, 

ku te plotesohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanise prodhuese, Origjina e mallit, Skadenca e mallit,  

Emertimi i katalogut te artikullit/ produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i references se 

artikullit (kodi) nxjerre nga katalogu i prodhuesit, si dhe çertifikimet perkatese per produktet. 

Argumentimi:Ky kriter eshte vendosur nga anetari i Njesise se Prokurimit qe ka specialitet perkatese 

ne lidhje me kriteret teknike si dhe eshte ne perputhje me piken 1 te nenit 36 te Ligjit nr. 162/2020, “Per 

ProkuriminPublik”, si dhe nga KLFSP, ne tecileneshte e percaktuar se:  

1. Specifikimet teknike, siç përcaktohen në nenin 4 të këtij ligji, duhet të përshkruhen në dokumentet e 

tenderit. Në specifikimet teknike përcaktohen qartë karakteristikat e punëve, shërbimit ose furnizimit që 

do të prokurohet. 

Këto karakteristika mund të lidhen edhe me procesin specifik ose metodën e prodhimit ose ofrimit të 

punëve, furnizimeve ose shërbimeve të kërkuara ose me një proces specifik për një fazë tjetër të ciklit 

jetësor edhe kur këta faktorë nuk përbëjnë përmbajtjen e saj thelbësore nëse ato janë të lidhura me 

objektin e kontratës dhe proporcionale me vlerën dhe objektivat e saj. 

Në specifikimet teknike mund të specifikohet edhe nëse do të jetë i nevojshëm transferimi i të drejtave 

të pronësisë intelektuale. 

Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve të justifikuara plotësisht, hartohen në mënyrë të tillë që 

të marrin në konsideratë kriteret e aksesueshmërisë për personat me aftësi të kufizuar ose projektimit për 

të gjithë përdoruesit, sipas kërkesave në legjislacionin në fuqi.. 

Gjithashtu ky kriter eshte ne perputhje me piken 2 te nenit 40 te VKM nr 285 date 19.05.2021 “Per 

Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, ku percaktohet se: 2. Për mallrat që do të prokurohen, 

autoritetet/entet kontraktore parashikojnë specifikimet teknike, të cilat duhet të përshkruajnë minimumin 

ose tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e kërkuar, në përputhje me 

nenin 36, të LPP-së, dhe që i vlerëson mallrat si të pranueshme për funksionet e kërkuara. 

Ne kete kontekst eshte kerkuar dhe oferta teknike, me anete se ciles do tebehet e mundur verifikimi 

me i sakte I artikujve te ofertuar, specifikimeve te tyre, origjina, konformiteti, etj., me dokumentacionin 

mbeshtetes te paraqitur nga ofertuesi.  

 

2.4.3. Operatori Ekonomik ofertues duhet te paraqese Autodeklaratë  mbi origjinen e mallit (Vendi i prodhimit 

dhe Kompania Prodhuese) per  lotin qe oferton, si dhe për afatin e skadencës se mallit sipas percaktimeve ne 

specifikimet teknike te Shtojces 5. 

Afati i skadencës për materialet konsumabël, Data e skadencës në ditën e lëvrimit te mallit duhet të jetë jo më 

e vogël se  1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës.  

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

 

Argumentimi: Kriteret e përcaktuara u vendosën ne mbeshtetje te Shkreses së Fondit limit ”Blerje 

materiale mjekimi për Shërbimin e Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, 

Marrëveshje Kuadër- me afat 24 muaj me nr. ___ prot.,date ___.07.2023 Shkresës me nr. ___ prot, datë 



44 

 

___.___.2023  për “Blerje materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU 

“Shefqet Ndroqi” Tiranë ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një OE të 

vetëm fitues për sejcilin lot) - ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për (24 muaj)”,te hartuar nga 

anetaret e Njesise se Prokurimit qe kane specialitet perkatese ne lidhje me kriteret teknike, si kriter i 

vendosur ne perputhje te nenit 52 të Ligjit nr. 162/2020 ”Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, të nenit 40 

të VKM me Nr. 285, datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” të ndryshuar, ku 

përcaktohen të gjitha kriteret e mundshme që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë 

që ato janë në përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese.  

Shënim: KVO rezervon të drejtën e verifikimit të të dhënave të paraqitura nga ofertuesit. 

 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike  

 

 

 

Shtojca 5. 

 [ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

  

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më saktë dhe 

plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të hapur midis të 

gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve plotësisht të justifikuara, 

duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit për personat me aftësi të 

kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose burim 

ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator specifik Ekonomik 

ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të favorizuar ose eliminuar 

ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të jashtëzakonshme kur nuk 

ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të përshkruar objektin e Kontratës. 

Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”.  

Skicimet, parametrat teknik etj: 

Specifikimi i Materialeve: 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 
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Loti 1. Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme   

 

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 
Valvol mekanike kardiake me dy fletë 

Valvol mekanike kardiake me dy flete (aortale 17-31mm dhe mitrale 

23-33mm) Bileaflet mechanical heart valve (aortic 17-31mm and 

mitral 23-33mm) copë 200 

2* 

Tub i valvuluar aortal  
Tub i valvuluar aortal perfshire elektrobisturi (Diameter 19-33) 

Aortic prosthetic valve cylinder include cauter (valve conduit) 

(Diameter 19-33) copë 25 

3* 

Valvol kardiake biologjike të stentuara  
Valvol kardiake biologjike te stentuara (aortale 19-31mm dhe mitrale 

25-33mm) / Biological heart valve (aortic 19-31 mm and mitral 25-

33 mm) copë 180 

4* Unazë mitrale rigide  Unaze mitrale rigide Rigid mitral annuloplasty ring copë 20 

5* 
Tub aortal Dakroni me kolagjen  

Tub aortal Dakroni me kolagjen 30cm (Diameter 28-34mm, 6 cope 

16-18 mm) Aortic Dacron tube (collagen coated) 30cm (Diameter 

28-34mm, 6 pieces 16-18 mm) copë 30 

6* 
Valvul kardiake Biologjike standless  

Valvul kardiake Biologjike aortale  e pa stentuar nr.19-23mm, 

biological aortic heart valve standless (19-23mm) copë 40 

7* Kanjulë venoze e riforcuar me dy hapje  
Kanjule venoze e riforcuar me dy hapje (36/51 Fr)  Two stage 

venous strait reinforced cannula (36/51 Fr) copë 200 

8* Kanjulë venoze e riforcuar me një hapje  
Kanjule venoze e riforcuar me nje hapje Fr.14 - 34 Fr. One stage 

venous reinforced cannula Fr.14 until 34 Fr. copë 100 

9* 
Kanjulë aortale e riforcuar  

Kanjule aortale e riforcuar e drejte (Fr.8 - 24) me porte Straight tip 

aortic reinforced cannula with port (Fr.8 - 24) copë 200 

10* 
Kanjulë për atriumin e majtë për adulte  Kanjule per atriumin e majte per adulte Left atrial Vent cannula 

(adults) copë 30 

11* 
Kanjulë për kardioplegjinë anterogradë 

të tipit Y për adultë  
Kanjule per kardioplegjine anterograde te tipit Y per adulte 

Antegrade cardioplegic cannula Y type adult  copë 300 

12* 
Kanjulë femorale arteriale mininvazive 

për adultë 
Kanjule femorale arteriale mininvazive per adulte  Femoral artery 

cannula for adult mininvasive copë 10 

13* 
Kanjulë femorale venoze mininvazive 

për adultë  
Kanjule femorale venoze mininvazive per adulte Femoral Vein 

cannula for adult mininvasive copë 10 

14 

Protezë valvolare aortale biologjike 

sutureless 

Proteze valvolare aortale me perikard bovine me zhvendosje te 

shpejte 19,21,23,27 mm. Indi i valvoles i trajtuar per te reduktuar 

marrjen e kalciumit ne fletet e proteyey valvolare. Tre sutura te 

vecanta ne strukturen sintetike rrethuese bashkengjitur komponentit 

metalik. Vendosje subanulare /intra -anulare. Pjesa tjeter e valvoles e 

stent subanular te expandueshem. /Valve for aortic positon 

19,21,23,25,27 mm.Bovin pericardium rapid deployment valve. 

Tissue treatment reducing uptake of calcium on the leaflets. Three 

indipendent lealflets sutured into a stainless steel frame. Sub-

annular/intra-annular placment Ballon expandibile subannular stent copë 6 

15 Cirkuit respirator adult Cirkuit respirator adult. Respiratory circuit adult. copë 500 

16* 
Hemostat absorbues kirurgjikal Hemostat absorbues kirurgjikal >7cm Surgical absorbable haemostat  

>7cm copë 200 

17* Dyll për sternum Dyll per sternum Bone wax copë 300 

18* 
Klipe titanium të vegjël 

Klipe titanium te vegjel (te verdhe) perfshire mbajtesit e klipeve per 

IMA Titanium Small clips (yellow) (Included clips holder) - 

Harvesting IMA  copë 20,000 
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Specifikimet Teknike për lotin 1:   

 Afati i Skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më e vogël 

se 1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës por jo më e vogël se 1 vit nga 

data e hyrjes në farmacinë e SUSN-së. 

 

 

Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të jenë të 

çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk janë në 

19* 
Klipe titaniumi të mesëm 

Klipe titaniumi te mesem (blu) perfshire mbajtesit e klipeve per IMA 

Titanium Medium clips (blue) (Included clips holder) - Harvesting 

IMA  copë 12,000 

20* 
Sisteme drenazhi të toraksit  

Sisteme drenazhi të toraksit  kompatibel me Pleurevac Thoracic 

drainage system compatible Pleurevac copë 700 

21* 
Ballon standard intraaortal  

Ballon standard intraaortal (40ml) Standard intraaortic balloon 

(40ml) copë 10 

22* Bisturi kirurgjikale Nr.11,15,20  Bisturi kirurgjikale Nr.11,15,20 Surgical blade Nr. 11,15,20 copë 8,000 

23* Elektrodë miokardiale temporale Elektrode miokardiale temporale Temporary myocardial electrode copë 1,000 

24* Punch aortal Punch aortal Aortic punch copë 30 

25* 
Patch sauvage 

Patch sauvage (gjatesia >15 cm, gjeresia >0.6 mm) Woven sauvage 

patch (length >15 cm, width >0.6 mm) copë 20 

26* 
Ngjitës biologjik për intervente 

kardiokirurgjikale Ngjites biologjik per intervente kardiokirurgjikale copë 25 

27 

Shishe për thithje 2-4 litër 

shumëpërdorimëshe 

Shishe per thithje 2-4 liter shumeperdorimshe. Suction bottle 2-4 liter 

disposable multiple use copë 80 

28* Dren torakal i drejtë dhe i kthyer Dren torakal i drejte dhe i anguluar 28-32 copë 1,000 

29* 

Kanjulë Kardioplegjie retrogradë me 

balonë që vetfryhet 
Kanjule Kardioplegjie retrograde me balone qe vet fryhet, tel te 

lakueshem, madhesia 14-15 Fr copë 200 

30* 
Adaptor Tipit Y për kardioplegji ante 

dhe retrogradë I pajisur me dy klampe  

Adaptor Tipit Y per kardioplegji ante dhe retrograde I pajisur me dy 

klampe  copë 100 

31* 

Kanjulë venoze me një hapje e kthyer 
Kanjule venoze me nje hapje e kthyer, per adulte, e destinuar per 

kanjulim te venes cava superiore, rezistente ndaj 

perthyerjeve.Madhesia 28-30Fr copë 50 

32* 
 

Unazë triskupidale 
Unaze triskupidale . Permasat 26-36 mm copë 5 

33* 
Kanjulë perfuzioni të ostiumit koronar të 

djathtë dhe të majtë 
Kanjule perfuzioni te ostiumit koronar te djathte dhe te majte. 

Madhesia 12-14 Fr. copë 20 

34* Shunt intrakoronar Shunt intrakoronar, permasat 1.5-3 mm copë 30 

35* 
Aspirator perikardial me majë të 

riinforcuar me tel spiral 

Aspirator perikardial me maje te riinforcuar me tel spiral, fleksibel 

me gjatesi 25-40 cm copë 10 

36 Set trakeostomie perkutan  Set trakeostomie perkutan  copë 3 

37* Kateter arterial femoral 18 G Kateter arterial femoral 18 G copë 50 

38* 
Zgjatues I linjës arteriale 

Zgjatues I linjes arteriale per matjen e presionit arterial (IAP). 

Gjatesia 145-200 cm copë 1,000 
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gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen, të 

vlefshme në momentin e hapjes së ofertave  

 

Autorizim nga MAH / prodhuesi / Distributori zyrtar. 

Katalogje origjinale ose të noterizuara për të gjithë artikujt dhe të markohen artikujt që ofrohen. 

Të respektohen specifikimet teknike të kërkuara nga shërbimet për çdo artikull. 

Të gjithë mallrat duhet të jenë sipas specifikimeve. 

 

Mostrat: Operatorët ekonomik konkurues duhet të paraqesin mostrat për artikujt e mëposhtem 

(sipas numerave respektive):  

Për Lotin 1: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26, 

28,29,30,31,32,33,34,35,37,38,  

 

 

Loti 2. Qarkullimi Ekstrakorporal  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Oksigjenator për qarkullimin 

ekstrakorporal 

Oksigjenator me fibra kapilare me fluks gjaku 0.5-7 l/min. Filtri arterial me siperfaqe 

jo me te madhe se 600 cm2 dhe pore me diameter jo me te medha se 40 μm. Volumi 

fillestar i mbushjes te jete me i vogel se 450 ml. Rezervuari venoz me kapacitet jo 

me pak se 4000 ml. Te jete i plotesuar me setin e tubave per pajisjen e qarkullimit 

ekstrakorporal si dhe tubat e kardioplegjise.  copë 700 

2* 

Seti ftohës i kardioplegjisë  

Aparati të ndryshojë temperaturën e kardio-plegjise në mënyrë të mënjëhershme, të 

këtë filtër për ajrin të inkoporuar, të jetë I pajisur me valvul për uljen e presionit, të 

ketë tregues të temperatures, Porta e hyrjes së Kardi-Plegjisë të jetë 1/4'', Porta e 

daljes së Kardio-Plegjise të jete 3/16'', Dy portat e lidhjes me HEAT-COOLER të 

jenë 1/2'' dhe me HANSEN QUICK CONNECT FITTING, të jetë për analogjinë 4 

/1, të jetë I pajisur me sistemin e tubave përkatës. copë 600 

3 

Konektorë plastikë , përmasa 

1/2 x 1/2  
Konektore plastike per tuba per QEK te drejte, permasa 1/2 x 1/2 Plastic connectors 

for ECC tubing straight type size 1/2 x 1/2 copë 400 

4 

Konektorë plastikë, përmasa 

1/2x3/8x3/8 

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte, permasa 1/2x3/8x3/8 me porte, luer 

lock  Plastic connectors for ECC tubing straight type size  1/2x3/8x3/8 with port luer 

locks copë 200 

5 

Konektorë plastikë me 

përmasa 3/8x3/8 
Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x3/8 me porte, luer lock 

Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x3/8 with port luer lock copë 500 

6 

Konektorë plastikë me 

permasa 3/8x1/4  
Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x1/4 me porte, luer lock 

Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x1/4 with port luer lock copë 50 
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7 

Konektorë plastikë me 

përmasa 1/4x1/4 

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 1/4x1/4 me porte, luer lock 

Plastic connectors for ECC tubing straight type size1/4x1/4 with port luer locks 

copë 300 

8 

Konektorë plastikë me 

përmasa 1/2x1/2x3/8 

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 1/2x1/2x3/8 me porte, luer 

lock Plastic connectors for ECC tubing straight type size1/2x1/2x3/8 with port luer 

locks copë 10 

9 

Konektorë plastikë me 

përmasa 3/8x1/4x1/4  

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x1/4x1/4  me porte, luer 

lock Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x1/4x1/4  with port luer 

locks copë 800 

10 

Konektorë plastikë me 

përmasa 3/8x3/8x3/8  

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x3/8x3/8  me porte, luer 

lock Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x3/8x3/8  with port luer 

locks copë 50 

11 

Konektorë plastikë me 

përmasa 3/8x3/8x1/4 

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x3/8x1/4 me porte, luer 

lock Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x3/8x1/4with port luer 

locks copë 50 

 

Specifikimet Teknike për lotin 2:  

Afati i Skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më e vogël se 1/2 

e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës por jo më e vogël se 1 vit nga data e 

hyrjes në farmacinë e SUSN-së. 

 

Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të jenë të 

çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk janë në 

gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen, të 

vlefshme në momentin e hapjes së ofertave  

 

Autorizim nga MAH / prodhuesi / Distributori zyrtar. 

Katalogje origjinale ose të noterizuara për të gjithë artikujt dhe të markohen artikujt që ofrohen. 

Të respektohen specifikimet teknike të kërkuara nga shërbimet për çdo artikull. 

Të gjithë mallrat duhet të jenë sipas specifikimeve. 

 

Mostrat: Operatorët ekonomik konkurues duhet të paraqesin mostrat për artikujt e mëposhtem 

(sipas numerave respektive):  

Për Lotin 2: 1,2 
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Loti 3. Materiale Per Terapine Intensive  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Kabëll konektor 

hemodinamik  për  

monitorimin e presionit 

arterial         

Kabell konektor hemodinamik kompatibel me set mono dhe monitor Nihon Kohen 

ose ekuivalent per  monitorimin e presionit arterial  Hemodynamic connector cable 

line compatible with arterial pressure monitoring set mono and monitor Nihon 

Kohen  or equivalent          copë 30 

2* 
Kabëll konektor saturometër  Kabell konektor saturometer me set mono dhe monitorNihon Kohen  ose ekuivalente 

connector cable line compatible with monitor Nihon Kohen     or equivalent      copë 20 

3* 

Sensor niveli kompatibël me 

aparatin e Qarkullimin 

Ekstrakorporal  

Sensor niveli kompatibel me aparatin e Qarkullimin Ekstrakorporal (MAQUET) ose 

ekuivalent copë 100 

4* 

Set monitorimi presioni 

gjatë qarkullimit 

ekstrakorporal kompatibël 

me aparatin e Qarkullimit 

Ekstrakorporal  
Set monitorimi presioni gjate qarkullimit ekstrakorporal kompatibel me aparatin e 

Qarkullimit Ekstrakorporal (MAQUET) ose ekuivalent copë 100 

5* 
Sondë temperature Sonde temperature kompatibel me Nihon Kohen ose ekuivalent Temperature probe 

compatible for Nihon Kohen ose ekuivalente copë 40 

6* 
Linjë EKG Linje EKG kompatible me monitoret Nihon Kohen ose ekuivalent  EKG line 

compatible with Nihon Kohen monitor or equivalent   copë 40 

7* 

Set mono për monitorimin e 

presionit arterial  

Set mono per monitorimin e presionit arterial kompatibel me Nihon Kohen ose 

ekuivalent Arterial pressure monitoring set mono compatible with Nihon Kohen or 

equivalent   copë 800 

8* 
Katrixhe për matjen e ACT 

Katrixhe për matjen e ACT pershtatur per aparatin  i-STAT 1 (ABBOT) ose 

ekuivalent dhe aparatin Wondfo  ose ekuivalent 
copë 3000 

9* 

Stabilizator Miokardi një 

përdorimësh për Bypass Off 

Pump 

Stabilizator Miokardi një përdorimësh për Bypass Off Pump 

copë 6 

10* 

Pads defribilimi të jashtëm 

një përdorimësh 
Pads defribilimi të jashtëm një përdorimësh 

copë 60 

11* 

Patch sintetik për mbyllje të 

defekteve interatriale 
Patch sintetik për mbyllje të defekteve interatriale 

copë 30 

12* 
Bateri 9 Volt për 

Peacemaker 
Bateri 9 Volt për Peacemaker 

copë 400 

13* Kabëll Peacemaker Kabëll Peacemaker copë 30 

 

Specifikimet Teknike për lotin 3:  

 Afati i Skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më e vogël 

se 1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës por jo më e vogël se 1 vit nga 

data e hyrjes në farmacinë e SUSN-së. 
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Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të jenë të 

çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk janë në 

gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen, të 

vlefshme në momentin e hapjes së ofertave  

Autorizim nga MAH / prodhuesi / Distributori zyrtar. 

Katalogje origjinale ose të noterizuara për të gjithë artikujt dhe të markohen artikujt që ofrohen. 

Të respektohen specifikimet teknike të kërkuara nga shërbimet për çdo artikull. 

Të gjithë mallrat duhet të jenë sipas specifikimeve. 

 

 

Mostrat: Operatorët ekonomik konkurues duhet të paraqesin mostrat për artikujt e mëposhtem 

(sipas numerave respektive):  

Për Lotin 3:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13  

 

 

 

Loti 4. Sutura Për Kardiokirugjinë  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Suturë Polypropylene, 1/2 

rrethore,dopio age, shpuese 
Suture Polypropylene, monofilament blu 1/2 rrethore, dopio age, shpuese,me 

memorie minimale te sutures  USP 3/0   90cm  26mm copë 1,500 

2* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese 
Suture Polypropylene, monofilament blu, 1/2 rrethore, dopio age, shpuese, me 

memorie minimale te sutures  USP 4/0   90cm  22mm copë 1,000 

3* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese 
Suture Polypropylene,monofilament blu, 1/2 rrethore, dopio age, shpuese, me 

memorie minimale te sutures  USP 4/0   90cm  26mm copë 1,500 

4* 
Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese 

Suture Polypropylene, monofilament blu, 1/2 rrethore, dopio age, 

shpuese,raporti ages me suturen 1:1  USP 4/0   90cm  17mm copë 1,200 

5* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,1/2 

rrethore,shpuese  
Suture Polypropylene, monofilament blu 1/2 rrethore, dopio age, shpuese , me 

memorie minimale te sutures   USP5/0   90cm  18mm copë 1,000 

6* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese,3/8 

rrethore  
Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, me 

memorie minimale te sutures  USP 6/0  75cm  13mm copë 2,000 
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7* 

Suturë 

Polypropylenemonofilament,dopio 

age,shpuese,3/8 rrethore 

Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

mikrokirurgjikale me thungsten-rhenium  USP7/0   60 cm  8mm copë 1,500 

8* 

Suturë 

Polypropylenemonofilament,dopio 

age,shpuese,3/8 rrethore 
Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

mikrokirurgjikale me  USP 7/0   60 cm 9.3 mm copë 1,500 

9* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese,3/8 

rrethore 

Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

mikrokirurgjikale me thungsten-rhenium USP 8/0 60cm 8 mm copë 400 

10* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese,3/8 

rrethore 

Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

mikrokirurgjikale me  USP 8/0 45cm 6.5 mm copë 400 

11* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese,1/2 

rrethore 

Suture Polypropylene, monofilament blu 1/2 rrethore, dopio age, shpuese,me 

memorie minimale te sutures  USP 2/0  90 cm 31mm copë 300 

12* 

Suturë Polyester e thurur, 1/2 rrethore 

,dopio age, me pledget 
 Suture Polyester e thurur, e veshur me polibutilat, 1/2 rrethore, dopio age, me 

pledget tapercut  USP 2/0   75cm  26mm copë 2,500 

13* 

Suturë Polyester e thurur, 1/2 rrethore 

,dopio age, me pledget 
Suture Polyester e thurur, e veshur me polibutilat, 1/2 rrethore, dopio age, me 

pledget tapercut  USP 2/0   75 cm  17 mm copë 2,500 

14* Tel çeliku monofilament Tel celiku monofilament, Tapercut 1/2 cirkular  USP 6   45cm  48mm copë 4,000 

15* 

Suturë Polyester e thurur, 1/2 rrethore 

,dopio age 
Suture Polyester e thurur, e veshur me polibutilat, 1/2 rrethore, dopio agem 

taperpoint  USP 2/0   90cm  26mm copë 200 

16* 
Suturë Polyester e thurur,1/2 rrethore, 

dopio age 
Suture Polyester e thurur, e veshur me polibutilat, 1/2 rrethore, dopio agem 

tapercut USP 4/0 90cm  17mm copë 100 

17** 

Suturë Silk multifilament me age 

prerëse,3/8 

Suturë Silk shumefishe, me age prerese, 3/8 USP 0 75cm 30 mm, Sutture silk 

multifilament tapercut 3/8, USP 0 75cm 30  copë 4,000 

18* 

Suturë Silk multifilament , age e 

drejtë prerëse 

Suturë Silk shumefijesh, me age prerese te drejte,  USP 2/0 75cm 50 mm, 

Sutture silk multifilament straight tapercut USP 2/0 75cm 50mm copë 800 

19* 
Ligaturë Silk multifilament 

Ligaturë Silk shumefijesh  USP 1  60cm, Silk ligature multifilament USP 1  

60cm copë 10,000 

20* 
Ligaturë Silk multifilament 

Ligaturë Silk shumefijesh  USP 3/0  60cm, Silk ligature multifilament USP 

3/0  60cm copë 10,000 

21* 

Suturë poliglacktine multifilament 

3/8 me age prerëse 

Suturë poliglacktine shumefijeshe me age prerese 3/8 USP 2/0 75cm 26mm, 

Sutture poliglacktine multifilament tapercut 3/8 USP 2/0 75cm 26mm 
copë 2,500 

22* 

Suturë poliglacktine multifilament 

3/8 me age shpuese 

Suturë poliglacktine shumefijeshe me age shpuese 3/8 USP 2 75cm 48mm, 

Sutture poliglacktine multifilament taperpoint 3/8 USP 2 75cm 48mm 
copë 4,000 

23* 

Suturë poliglacktine multifilament 

3/8 me age shpuese 

Suturë poliglacktine shumefijeshe me age shpuese 3/8 USP 2/0 75cm 31mm, 

Sutture poliglacktine multifilament taperpoint 3/8 USP 2/0 75cm 31mm 
copë 1,500 

24* 
Hemostatikë në formë pluhuri 

Hemostatikë në formë pluhuri nga celuloze e oksiduar e rigjeneruar, I 

pershtateshem per situata hemoragjike te vazhdueshme.  
copë 40 

 

Specifikimet Teknike për lotin 4:  

 Afati i Skadencës: Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më e vogël 

se 1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës por jo më e vogël se 1 vit nga 

data e hyrjes në farmacinë e SUSN-së. 
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Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të jenë të 

çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk janë në 

gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen, të 

vlefshme në momentin e hapjes së ofertave  

Autorizim nga MAH / prodhuesi / Distributori zyrtar. 

Katalogje origjinale ose të noterizuara për të gjithë artikujt dhe të markohen artikujt që ofrohen. 

Të respektohen specifikimet teknike të kërkuara nga shërbimet për çdo artikull. 

Të gjithë mallrat duhet të jenë sipas specifikimeve. 

 

Mostrat: Operatorët ekonomik konkurues duhet të paraqesin mostrat për artikujt e mëposhtem 

(sipas numerave respektive):  

Për Lotin 4:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24  

 

 

 

 

 

 

Loti 5. Kite reagent dhe materiale mjekësore për analizat e matësit  në gjak astrupograma  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Kite reagentë për matjen 

e gazrave dhe 

elektoliteve në gjak 

(astrupogram) 

Kite reagentë për matjen e gazrave dhe elektoliteve në gjak (astrupogram) (Set per 1 

(një) Analizë)  Kite reagente elektroda per matjen e gazeve dhe elektroliteve ne gjak. 

Elektrolitet Na, K, Cl, Gazet PO2, PCO2, SO2, Ph, Glu/Lact/Urea Hb: Bilirubin Total 

Bilirubin, Hematocrit, metHb 
Set për një 
analizë 60,000 
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SPECIFIKIMET TEKNIKE: Loti 5  
 

Afati i skadencës për kitet, Data e skadencës në ditën e lëvrimit të mallit duhet të jetë jo më e 

vogël se 1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të skadencës. 

Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të jenë të 

çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, sipas 

Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk janë në 

gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të noterizohen, të 

vlefshme në momentin e hapjes së ofertave  

 

Duhet të jenë të markuara CE. 

Deklaratë e ofertuesit mbi originën e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania prodhuese). 

Autorizim nga MAH / prodhuesi / Distributori i Autorizuar. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën teknike, për artikujt e kërkuar në formë tabele, ku 

të plotësohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanisë prodhuese, Origina e mallit, Skadenca e 

mallit, Emërtimi i katalogut të artikullit/ produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i 

referencës së artikullit (kodi) nxjerrë nga katalogu i prodhuesit, si dhe certifikimet përkatëse për 

produktet. 

Të respektohen specifikimet teknike të kërkuara nga shërbimi për çdo artikull. 

 

Sasia e makinave të astrupogrames që do të jepen në përdorim për AK, sipas shërbimeve: 

 

Shërbimet: 

 

Nr. I Paj. Mjekësore në përdorim: 

Reanimacioni kardiokirurgji 1(një) copë 

Urgjenca 1(një) copë 

 

Në  rast defekti të mundshëm të njerit/disave prej aparateve të astrupogrames së ofruar në 

përdorim, makina/t do të  ndërrohet/en menjehere nga Operatori Ekonomik Fitues, me making 

tieter (back up-i) të njëjtit model, minimumi me të njëjtat parametra dhe specifikime teknike, 

minimumi me të njëjtin vit prodhimi, të cilën operatori ekonomik e mban në gjendje back-upi 

(minimalisht 1 makinë backup-i ve), për të garantuar mos-ndërprerjen e shërbimit nga Autoriteti 

Kontraktor. 

SPECIFIKIMET TEKNIKE PER APARATET (Makinat e Astrupogramës): 
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 Aparati duhet të kryej minimalisht këto analiza elektrolite (Na, K, Ca, Cl, mOsmol), 

gazet, ph, PO2, PCO2, SO2, HCO3-, BE, Glu, Lac, Hct, Hb, bilirubinë totale, metHb, 

Duhet të jetë në gjendje të masë ph nga likidi pleural. 

 Duhet të jetë në gjendje t’i printojë të giitha rezultatet. 

 Duhet të ketë aftesinë për të vendosur disa parametra të pacientit, si psh: Temperaturën, 

Hemoglobinën FIO2, ID e pacientit, etj. 

 Duhet të ketë nje kontrollues temperature optimale prej 37° Celcius. 

 Duhet të ketë një printer të brendshëm. 

 Koha e analizimit nuk duhet të jetë më shumë se 120 sekonda. 

 Sistemi duhet të bazohet në një teknologji kalibrimi nëpërmjet likuideve ose gazeve. 

 Sistemi nuk duhet të bazohet në një sistem me Cartridge, dmth: elektrodat nuk duhet të 

jenë në Cartridgen e sistemit. 

 Duhet të analizojë të gjithë gjakun dhe duhet të ketë shiringa dhe marrjen e mostrave për 

kapilarët. 

 Duhet të ketë tastiere numerike (ose dixhitale / touch screen), ekran LCD (ose LED) dhe 

një printer të brendshëm. 

 Duhet të ketë një memorie minimale të dhënash prej: minimumi 150 të dhëna pacientësh. 

 Pajisja duhet të jetë e pajisur me të gjithë aksesorët standarte, elektrodat dhe kitet e start-

up-it. Reagentet përkatës duhet të kenë jetëgjatësi jo më pak se 1 muaj. 

 Energjia hyrëse: 220 VAC +10%, 50 HZ dhe gjithashtu duhet të ketë një UPS me kohë 

minimale pune prej jo më pak se 30 minuta, i cili duhet të furnizohet bashkë me 

analizatorin. 

 Duhet te ketë një mundësi ruajtje të të dhënave në rast të  ndonjë shkeputje të energjisë 

elektrike. 

 Sistemi duhet të jetë ISO/CE ose US FDA i çertifikuar. 

 Duhet të paraqesë çertifikatën e standardeve përkatëse IEC të sigurisë. 

 Aparaturat duhet të jenë prodhim i tre viteve të fundit. 

 

 

Mostrat: Operatorët ekonomik konkurues duhet të paraqesin mostrat për artikujt e mëposhtem 

(sipas numerave respektive):  

Për Lotin 5: 1  

 

 

 

 

Loti 6. Set solucioni dhe aksesorë për dializë të vazhdueshme:  
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Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Solucion bikarbonat për dializë të 

vazhdueshme (5 lt) 

Solucion bikarbonat për dializë të vazhdueshme (5 lt) kompatibel per 

pajisjen HOSPAL PRIZMA (Prizmaflex) ose ekuivalent  
copë 4,300 

2* 

Solucion zëvendësues për dializë të 

vazhdueshme (5 lt) 

Solucion zëvendësues për dializë të vazhdueshme (5 lt) ne terapite me 

solucion citrati  kompatibel per pajisjen HOSPAL PRIZMA (Prizmaflex) 

ose ekuivalent  copë 500 

3* 
Kateter femoral i drejtë për dializë të 

vazhdueshme 

Kateter femoral i drejtë për dializë të vazhdueshme me dopio lumen 11.5 

Fr, 12Fr, 13.5 Fr ,14 Fr Kit per adult  copë 40 

4* 
Filtra polysulfon/polyetherosulfon 

Filtra polysulfon/polyetherosulfon koeficienti I ultrafiltrimit jo me pak se 

20ml ne ore, siperfaqja efektive 0.8 deri ne 1m2, diapazon rrjedhjes se 

gjakut 100-400 ml ne minut. copë 40 

5* 
Filtra antiseptikë 

Filtra antiseptikë Oxiris ose ekuivalent kompatibel per makinerine 

HOSPAL PRIZMA (Prizmaflex) ose ekuivalent  copë 60 

6* 
Solucion citrat për dialize të vazhdueshme 

Solucion citrat për dialize të vazhdueshme 5lt kompatibel  per 

makinerine HOSPAL PRIZMA (Prizmaflex) ose ekuivalent  copë 500 

 

SPECIFIKIMET TEKNIKE: Loti 6 
 

 Afati i skadencës për materialet konsumabël, Data e skadencës në ditën e lëvrimit te mallit 

duhet të jetë jo më e vogël se  1/2 e kohës ndërmjet datës së prodhimit dhe asaj të 

skadencës.. 

 Materialet Mjekësore duhet të jenë të markuara CE, ose të kenë certifikim FDA 

 Të respektohen specifikimet teknike të kërkuara nga shërbimi për çdo artikull. Shënim: Me 

qëllim mundësimin e trajtimit me dializë të pacientëve, artikujt duhet të përshtaten të 

përshtaten me lotin përkatës për solucionin që do të dorëzohet për dializë.  

 Kërkohet Autodeklaratë që materialet mjekësore nga ofertuesi (distributori / prodhuesi) të 

jenë të çertifikuara/markuara CE ose FDA (Deklaratë Konformiteti) kur është e aplikueshme, 

sipas Direktivave dhe klasifikimit të Këshillit të Europës, origjinale ose fotokopje dhe nëse nuk 

janë në gjuhën angleze ose shqipe, të përkthehen në gjuhën angleze ose shqipe dhe të 

noterizohen, të vlefshme në momentin e hapjes së ofertave  

 

PAJISJA E DIALIZES SË VAZHDUESHME NË PËRDORIM TË AK: 

 

Për ngarkesën ditore të punës bazuar në protokollet e trajtimit duhet që Operatori Ekonomik 

fitues të sjellë në përdorim të AK: 1 aparat, HOSPAL PRIZMA ose ekuivalent i cili do te jetë në 

gjendje funksionale të vazhdueshme që të përmbushin plotësimin e nevojave të Reanimacionit 

Kardiokirurgjisë si dhe do te lihet deri ne ezaurimin e sasive të marra. 

Gjithashtu OE duhet të garantojë Autoritetin Kontraktor, se në rast defekti të mundshëm të 

aparatit të dializës së ofruar në përdorim, do tē ndërrohet menjëhere, me aparat tjetër (back up-i) 

të njejtit model, minimumi me të njëjtat parametra dhe specifikime teknike, minimumi me të 

njëjtin vit prodhimi, të cilën operatori ekonomik e mban në gjendje back-upi, për të garantuar 

mos-ndërprerjen e shërbimit nga Autoriteti Kontraktor. 

Deklaratë e ofertuesit mbi originën e mallit (vendi i prodhimit dhe kompania prodhuese). 

Autorizim nga MAH / prodhuesi / Distributori i Autorizuar. 
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Operatori ekonomik duhet të paraqesë ofertën teknike, për artikujt e kërkuar në formë tabele, ku 

të plotësohet: Specifikimet teknike, Emri i kompanisë prodhuese, Origina e mallit, Skadenca e 

mallit, Emërtimi i katalogut të artikullit/ produktit, Nr. e faqes ku ndodhet produkti, Numri i 

referencës së artikullit (kodi) nxjerrë nga katalogu i prodhuesit, si dhe certifikimet përkatëse për 

produktet. 

Të respektohen specifikimet teknike të kërkuara nga shërbimi për çdo artikull. 

 

 

 

 

Sasia e aparatit që do të jepet në përdorim për AK: 

 

 

 

 

Mostrat: Operatorët ekonomik konkurues duhet të paraqesin mostrat për artikujt e mëposhtem 

(sipas numerave respektive):  

 

Për Lotin 6:1,2,3,4,5,6  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Shërbimi: 

 

Nr. I Paj. Mjekësore në përdorim: 

Reanimacioni kardiokirurgji 1(një) copë 
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Shtojca 6 

 (Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor) 

(Kjo Shtojcë në rastin e Marrëveshjes Kuadër do të plotësohet nga autoriteti/enti kontraktor 

vetëm gjatë rihapjes së procesit të mini-konkursit) 

   

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

Sasia e mallit që kërkohet: 

 Afatet e lëvrimit:   

Art

ikul

li 

Përshkrimi Shuma/Vlera e 

pritshme e 

Kontratave  

Destinacio

ni 

Periudha e dorëzimit 

1 loti 1 “Proteza, Kanjula dhe Materiale të 

Përgjithshme” 

99,101,383.33 SUSN Sipas përcaktimeve të DST.  

2 loti 2 “Qarkullimi Ekstrakorporal” 37,564,866.67 SUSN Sipas përcaktimeve të DST.  

3 loti 3 “Materiale Per Terapine Intensive” 18,600,000 SUSN Sipas përcaktimeve të DST.  

4 loti 4 “Sutura Për Kardiokirugjinë” 54,671,175 SUSN Sipas përcaktimeve të DST.  

5 loti 5 “Kite reagentë dhe materiale mjekësore për 

analizat e matësit  në gjak astrupograma”  

43,650,000 SUSN Sipas përcaktimeve të DST.  

6 loti 6 “Set solucioni dhe aksesorë për dializë të 

vazhdueshme”.  

21,160,433.33 SUSN Sipas përcaktimeve të DST.  

 

 

Loti 1. Proteza, Kanjula dhe Materiale të Përgjithshme:  

 

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 
Valvol mekanike kardiake me dy fletë 

Valvol mekanike kardiake me dy flete (aortale 17-31mm dhe mitrale 

23-33mm) Bileaflet mechanical heart valve (aortic 17-31mm and 

mitral 23-33mm) copë 200 

2* 

Tub i valvuluar aortal  
Tub i valvuluar aortal perfshire elektrobisturi (Diameter 19-33) 

Aortic prosthetic valve cylinder include cauter (valve conduit) 

(Diameter 19-33) copë 25 

3* 

Valvol kardiake biologjike të stentuara  
Valvol kardiake biologjike te stentuara (aortale 19-31mm dhe mitrale 

25-33mm) / Biological heart valve (aortic 19-31 mm and mitral 25-

33 mm) copë 180 

4* Unazë mitrale rigide  Unaze mitrale rigide Rigid mitral annuloplasty ring copë 20 
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5* 
Tub aortal Dakroni me kolagjen  

Tub aortal Dakroni me kolagjen 30cm (Diameter 28-34mm, 6 cope 

16-18 mm) Aortic Dacron tube (collagen coated) 30cm (Diameter 

28-34mm, 6 pieces 16-18 mm) copë 30 

6* 
Valvul kardiake Biologjike standless  

Valvul kardiake Biologjike aortale  e pa stentuar nr.19-23mm, 

biological aortic heart valve standless (19-23mm) copë 40 

7* Kanjulë venoze e riforcuar me dy hapje  
Kanjule venoze e riforcuar me dy hapje (36/51 Fr)  Two stage 

venous strait reinforced cannula (36/51 Fr) copë 200 

8* Kanjulë venoze e riforcuar me një hapje  
Kanjule venoze e riforcuar me nje hapje Fr.14 - 34 Fr. One stage 

venous reinforced cannula Fr.14 until 34 Fr. copë 100 

9* 
Kanjulë aortale e riforcuar  

Kanjule aortale e riforcuar e drejte (Fr.8 - 24) me porte Straight tip 

aortic reinforced cannula with port (Fr.8 - 24) copë 200 

10* 
Kanjulë për atriumin e majtë për adulte  Kanjule per atriumin e majte per adulte Left atrial Vent cannula 

(adults) copë 30 

11* 
Kanjulë për kardioplegjinë anterogradë 

të tipit Y për adultë  
Kanjule per kardioplegjine anterograde te tipit Y per adulte 

Antegrade cardioplegic cannula Y type adult  copë 300 

12* 
Kanjulë femorale arteriale mininvazive 

për adultë 
Kanjule femorale arteriale mininvazive per adulte  Femoral artery 

cannula for adult mininvasive copë 10 

13* 
Kanjulë femorale venoze mininvazive 

për adultë  
Kanjule femorale venoze mininvazive per adulte Femoral Vein 

cannula for adult mininvasive copë 10 

14 

Protezë valvolare aortale biologjike 

sutureless 

Proteze valvolare aortale me perikard bovine me zhvendosje te 

shpejte 19,21,23,27 mm. Indi i valvoles i trajtuar per te reduktuar 

marrjen e kalciumit ne fletet e proteyey valvolare. Tre sutura te 

vecanta ne strukturen sintetike rrethuese bashkengjitur komponentit 

metalik. Vendosje subanulare /intra -anulare. Pjesa tjeter e valvoles e 

stent subanular te expandueshem. /Valve for aortic positon 

19,21,23,25,27 mm.Bovin pericardium rapid deployment valve. 

Tissue treatment reducing uptake of calcium on the leaflets. Three 

indipendent lealflets sutured into a stainless steel frame. Sub-

annular/intra-annular placment Ballon expandibile subannular stent copë 6 

15 Cirkuit respirator adult Cirkuit respirator adult. Respiratory circuit adult. copë 500 

16* 
Hemostat absorbues kirurgjikal Hemostat absorbues kirurgjikal >7cm Surgical absorbable haemostat  

>7cm copë 200 

17* Dyll për sternum Dyll per sternum Bone wax copë 300 

18* 
Klipe titanium të vegjël 

Klipe titanium te vegjel (te verdhe) perfshire mbajtesit e klipeve per 

IMA Titanium Small clips (yellow) (Included clips holder) - 

Harvesting IMA  copë 20,000 

19* 
Klipe titaniumi të mesëm 

Klipe titaniumi te mesem (blu) perfshire mbajtesit e klipeve per IMA 

Titanium Medium clips (blue) (Included clips holder) - Harvesting 

IMA  copë 12,000 

20* 
Sisteme drenazhi të toraksit  

Sisteme drenazhi të toraksit  kompatibel me Pleurevac Thoracic 

drainage system compatible Pleurevac copë 700 

21* 
Ballon standard intraaortal  

Ballon standard intraaortal (40ml) Standard intraaortic balloon 

(40ml) copë 10 

22* Bisturi kirurgjikale Nr.11,15,20  Bisturi kirurgjikale Nr.11,15,20 Surgical blade Nr. 11,15,20 copë 8,000 

23* Elektrodë miokardiale temporale Elektrode miokardiale temporale Temporary myocardial electrode copë 1,000 

24* Punch aortal Punch aortal Aortic punch copë 30 

25* 
Patch sauvage 

Patch sauvage (gjatesia >15 cm, gjeresia >0.6 mm) Woven sauvage 

patch (length >15 cm, width >0.6 mm) copë 20 

26* 
Ngjitës biologjik për intervente 

kardiokirurgjikale Ngjites biologjik per intervente kardiokirurgjikale copë 25 

27 

Shishe për thithje 2-4 litër 

shumëpërdorimëshe 

Shishe per thithje 2-4 liter shumeperdorimshe. Suction bottle 2-4 liter 

disposable multiple use copë 80 
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Sasia dhe Grafiku i lëvrimit për lotin 1 

Afatet e lëvrimit do të jenë si më poshtë: 

- 15% e vlerës totale të kontratës duhet të lëvrohet brenda 20 ditëve nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

- Pjesa e mbetur e sasisë duhet të lëvrohet deri në përfundim të kontratës dhe sipas kërkesës së 

Autoritetit Kontraktor. 

 

Loti 2. Qarkullimi Ekstrakorporal:  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Oksigjenator për qarkullimin 

ekstrakorporal 

Oksigjenator me fibra kapilare me fluks gjaku 0.5-7 l/min. Filtri arterial me siperfaqe 

jo me te madhe se 600 cm2 dhe pore me diameter jo me te medha se 40 μm. Volumi 

fillestar i mbushjes te jete me i vogel se 450 ml. Rezervuari venoz me kapacitet jo 

me pak se 4000 ml. Te jete i plotesuar me setin e tubave per pajisjen e qarkullimit 

ekstrakorporal si dhe tubat e kardioplegjise.  copë 700 

2* 

Seti ftohës i kardioplegjisë  

Aparati të ndryshojë temperaturën e kardio-plegjise në mënyrë të mënjëhershme, të 

këtë filtër për ajrin të inkoporuar, të jetë I pajisur me valvul për uljen e presionit, të 

ketë tregues të temperatures, Porta e hyrjes së Kardi-Plegjisë të jetë 1/4'', Porta e 

daljes së Kardio-Plegjise të jete 3/16'', Dy portat e lidhjes me HEAT-COOLER të 

jenë 1/2'' dhe me HANSEN QUICK CONNECT FITTING, të jetë për analogjinë 4 

/1, të jetë I pajisur me sistemin e tubave përkatës. copë 600 

3 

Konektorë plastikë , përmasa 

1/2 x 1/2  
Konektore plastike per tuba per QEK te drejte, permasa 1/2 x 1/2 Plastic connectors 

for ECC tubing straight type size 1/2 x 1/2 copë 400 

4 

Konektorë plastikë, përmasa 

1/2x3/8x3/8 

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte, permasa 1/2x3/8x3/8 me porte, luer 

lock  Plastic connectors for ECC tubing straight type size  1/2x3/8x3/8 with port luer 

locks copë 200 

28* Dren torakal i drejtë dhe i kthyer Dren torakal i drejte dhe i anguluar 28-32 copë 1,000 

29* 

Kanjulë Kardioplegjie retrogradë me 

balonë që vetfryhet 
Kanjule Kardioplegjie retrograde me balone qe vet fryhet, tel te 

lakueshem, madhesia 14-15 Fr copë 200 

30* 
Adaptor Tipit Y për kardioplegji ante 

dhe retrogradë I pajisur me dy klampe  

Adaptor Tipit Y per kardioplegji ante dhe retrograde I pajisur me dy 

klampe  copë 100 

31* 

Kanjulë venoze me një hapje e kthyer 
Kanjule venoze me nje hapje e kthyer, per adulte, e destinuar per 

kanjulim te venes cava superiore, rezistente ndaj 

perthyerjeve.Madhesia 28-30Fr copë 50 

32* 
 

Unazë triskupidale 
Unaze triskupidale . Permasat 26-36 mm copë 5 

33* 
Kanjulë perfuzioni të ostiumit koronar të 

djathtë dhe të majtë 
Kanjule perfuzioni te ostiumit koronar te djathte dhe te majte. 

Madhesia 12-14 Fr. copë 20 

34* Shunt intrakoronar Shunt intrakoronar, permasat 1.5-3 mm copë 30 

35* 
Aspirator perikardial me majë të 

riinforcuar me tel spiral 

Aspirator perikardial me maje te riinforcuar me tel spiral, fleksibel 

me gjatesi 25-40 cm copë 10 

36 Set trakeostomie perkutan  Set trakeostomie perkutan  copë 3 

37* Kateter arterial femoral 18 G Kateter arterial femoral 18 G copë 50 

38* 
Zgjatues I linjës arteriale 

Zgjatues I linjes arteriale per matjen e presionit arterial (IAP). 

Gjatesia 145-200 cm copë 1,000 
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5 

Konektorë plastikë me 

përmasa 3/8x3/8 
Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x3/8 me porte, luer lock 

Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x3/8 with port luer lock copë 500 

6 

Konektorë plastikë me 

permasa 3/8x1/4  
Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x1/4 me porte, luer lock 

Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x1/4 with port luer lock copë 50 

7 

Konektorë plastikë me 

përmasa 1/4x1/4 

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 1/4x1/4 me porte, luer lock 

Plastic connectors for ECC tubing straight type size1/4x1/4 with port luer locks 

copë 300 

8 

Konektorë plastikë me 

përmasa 1/2x1/2x3/8 

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 1/2x1/2x3/8 me porte, luer 

lock Plastic connectors for ECC tubing straight type size1/2x1/2x3/8 with port luer 

locks copë 10 

9 

Konektorë plastikë me 

përmasa 3/8x1/4x1/4  

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x1/4x1/4  me porte, luer 

lock Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x1/4x1/4  with port luer 

locks copë 800 

10 

Konektorë plastikë me 

përmasa 3/8x3/8x3/8  

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x3/8x3/8  me porte, luer 

lock Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x3/8x3/8  with port luer 

locks copë 50 

11 

Konektorë plastikë me 

përmasa 3/8x3/8x1/4 

Konektore plastike per tuba per QEK te drejte permasa 3/8x3/8x1/4 me porte, luer 

lock Plastic connectors for ECC tubing straight type size 3/8x3/8x1/4with port luer 

locks copë 50 

 

Sasia dhe Grafiku i lëvrimit për lotin 2  

Afatet e lëvrimit do të jenë si më poshtë: 

- 15% e vlerës totale të kontratës duhet të lëvrohet brenda 20 ditëve nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

- Pjesa e mbetur e sasisë duhet të lëvrohet deri në përfundim të kontratës dhe sipas kërkesës së 

Autoritetit Kontraktor. 

Loti 3. Materiale Per Terapine Intensive  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Kabëll konektor 

hemodinamik  për  

monitorimin e presionit 

arterial         

Kabell konektor hemodinamik kompatibel me set mono dhe monitor Nihon Kohen 

ose ekuivalent per  monitorimin e presionit arterial  Hemodynamic connector cable 

line compatible with arterial pressure monitoring set mono and monitor Nihon 

Kohen  or equivalent          copë 30 

2* 
Kabëll konektor saturometër  Kabell konektor saturometer me set mono dhe monitorNihon Kohen  ose ekuivalente 

connector cable line compatible with monitor Nihon Kohen     or equivalent      copë 20 

3* 

Sensor niveli kompatibël me 

aparatin e Qarkullimin 

Ekstrakorporal  

Sensor niveli kompatibel me aparatin e Qarkullimin Ekstrakorporal (MAQUET) ose 

ekuivalent copë 100 

4* 

Set monitorimi presioni 

gjatë qarkullimit 

ekstrakorporal kompatibël 

me aparatin e Qarkullimit 

Ekstrakorporal  
Set monitorimi presioni gjate qarkullimit ekstrakorporal kompatibel me aparatin e 

Qarkullimit Ekstrakorporal (MAQUET) ose ekuivalent copë 100 
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5* 
Sondë temperature Sonde temperature kompatibel me Nihon Kohen ose ekuivalent Temperature probe 

compatible for Nihon Kohen ose ekuivalente copë 40 

6* 
Linjë EKG Linje EKG kompatible me monitoret Nihon Kohen ose ekuivalent  EKG line 

compatible with Nihon Kohen monitor or equivalent   copë 40 

7* 

Set mono për monitorimin e 

presionit arterial  

Set mono per monitorimin e presionit arterial kompatibel me Nihon Kohen ose 

ekuivalent Arterial pressure monitoring set mono compatible with Nihon Kohen or 

equivalent   copë 800 

8* 
Katrixhe për matjen e ACT 

Katrixhe për matjen e ACT pershtatur per aparatin  i-STAT 1 (ABBOT) ose 

ekuivalent dhe aparatin Wondfo  ose ekuivalent 
copë 3000 

9* 

Stabilizator Miokardi një 

përdorimësh për Bypass Off 

Pump 

Stabilizator Miokardi një përdorimësh për Bypass Off Pump 

copë 6 

10* 

Pads defribilimi të jashtëm 

një përdorimësh 
Pads defribilimi të jashtëm një përdorimësh 

copë 60 

11* 

Patch sintetik për mbyllje të 

defekteve interatriale 
Patch sintetik për mbyllje të defekteve interatriale 

copë 30 

12* 
Bateri 9 Volt për 

Peacemaker 
Bateri 9 Volt për Peacemaker 

copë 400 

13* Kabëll Peacemaker Kabëll Peacemaker copë 30 

 

Sasia dhe Grafiku i lëvrimit për lotin 3  

Afatet e lëvrimit do të jenë si më poshtë: 

- 15% e vlerës totale të kontratës duhet të lëvrohet brenda 20 ditëve nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

- Pjesa e mbetur e sasisë duhet të lëvrohet deri në përfundim të kontratës dhe sipas kërkesës së 

Autoritetit Kontraktor. 

 

 

Loti 4. Sutura Për Kardiokirugjinë  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Suturë Polypropylene, 1/2 

rrethore,dopio age, shpuese 
Suture Polypropylene, monofilament blu 1/2 rrethore, dopio age, 

shpuese,me memorie minimale te sutures  USP 3/0   90cm  26mm copë 1,500 

2* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese 
Suture Polypropylene, monofilament blu, 1/2 rrethore, dopio age, shpuese, 

me memorie minimale te sutures  USP 4/0   90cm  22mm copë 1,000 

3* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese 
Suture Polypropylene,monofilament blu, 1/2 rrethore, dopio age, shpuese, 

me memorie minimale te sutures  USP 4/0   90cm  26mm copë 1,500 

4* 
Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,shpuese 

Suture Polypropylene, monofilament blu, 1/2 rrethore, dopio age, 

shpuese,raporti ages me suturen 1:1  USP 4/0   90cm  17mm copë 1,200 
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5* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio age,1/2 

rrethore,shpuese  
Suture Polypropylene, monofilament blu 1/2 rrethore, dopio age, shpuese , 

me memorie minimale te sutures   USP5/0   90cm  18mm copë 1,000 

6* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio 

age,shpuese,3/8 rrethore  
Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

me memorie minimale te sutures  USP 6/0  75cm  13mm copë 2,000 

7* 

Suturë 

Polypropylenemonofilament,dopio 

age,shpuese,3/8 rrethore 

Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

mikrokirurgjikale me thungsten-rhenium  USP7/0   60 cm  8mm copë 1,500 

8* 

Suturë 

Polypropylenemonofilament,dopio 

age,shpuese,3/8 rrethore 
Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

mikrokirurgjikale me  USP 7/0   60 cm 9.3 mm copë 1,500 

9* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio 

age,shpuese,3/8 rrethore 

Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

mikrokirurgjikale me thungsten-rhenium USP 8/0 60cm 8 mm copë 400 

10* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio 

age,shpuese,3/8 rrethore 

Suture Polypropylene, monofilament blu 3/8 rrethore. Dopio age, shpuese, 

mikrokirurgjikale me  USP 8/0 45cm 6.5 mm copë 400 

11* 

Suturë Polypropylene, 

monofilament,dopio 

age,shpuese,1/2 rrethore 

Suture Polypropylene, monofilament blu 1/2 rrethore, dopio age, 

shpuese,me memorie minimale te sutures  USP 2/0  90 cm 31mm copë 300 

12* 

Suturë Polyester e thurur, 1/2 

rrethore ,dopio age, me pledget 
 Suture Polyester e thurur, e veshur me polibutilat, 1/2 rrethore, dopio age, 

me pledget tapercut  USP 2/0   75cm  26mm copë 2,500 

13* 

Suturë Polyester e thurur, 1/2 

rrethore ,dopio age, me pledget 
Suture Polyester e thurur, e veshur me polibutilat, 1/2 rrethore, dopio age, 

me pledget tapercut  USP 2/0   75 cm  17 mm copë 2,500 

14* Tel çeliku monofilament Tel celiku monofilament, Tapercut 1/2 cirkular  USP 6   45cm  48mm copë 4,000 

15* 

Suturë Polyester e thurur, 1/2 

rrethore ,dopio age 
Suture Polyester e thurur, e veshur me polibutilat, 1/2 rrethore, dopio agem 

taperpoint  USP 2/0   90cm  26mm copë 200 

16* 
Suturë Polyester e thurur,1/2 

rrethore, dopio age 
Suture Polyester e thurur, e veshur me polibutilat, 1/2 rrethore, dopio agem 

tapercut USP 4/0 90cm  17mm copë 100 

17** 

Suturë Silk multifilament me age 

prerëse,3/8 

Suturë Silk shumefishe, me age prerese, 3/8 USP 0 75cm 30 mm, Sutture 

silk multifilament tapercut 3/8, USP 0 75cm 30  copë 4,000 

18* 

Suturë Silk multifilament , age e 

drejtë prerëse 

Suturë Silk shumefijesh, me age prerese te drejte,  USP 2/0 75cm 50 mm, 

Sutture silk multifilament straight tapercut USP 2/0 75cm 50mm copë 800 

19* 
Ligaturë Silk multifilament 

Ligaturë Silk shumefijesh  USP 1  60cm, Silk ligature multifilament USP 1  

60cm copë 10,000 

20* 
Ligaturë Silk multifilament 

Ligaturë Silk shumefijesh  USP 3/0  60cm, Silk ligature multifilament USP 

3/0  60cm copë 10,000 

21* 

Suturë poliglacktine multifilament 

3/8 me age prerëse 

Suturë poliglacktine shumefijeshe me age prerese 3/8 USP 2/0 75cm 

26mm, Sutture poliglacktine multifilament tapercut 3/8 USP 2/0 75cm 

26mm copë 2,500 

22* 

Suturë poliglacktine multifilament 

3/8 me age shpuese 

Suturë poliglacktine shumefijeshe me age shpuese 3/8 USP 2 75cm 48mm, 

Sutture poliglacktine multifilament taperpoint 3/8 USP 2 75cm 48mm 
copë 4,000 

23* 

Suturë poliglacktine multifilament 

3/8 me age shpuese 

Suturë poliglacktine shumefijeshe me age shpuese 3/8 USP 2/0 75cm 

31mm, Sutture poliglacktine multifilament taperpoint 3/8 USP 2/0 75cm 

31mm copë 1,500 

24* 
Hemostatikë në formë pluhuri 

Hemostatikë në formë pluhuri nga celuloze e oksiduar e rigjeneruar, I 

pershtateshem per situata hemoragjike te vazhdueshme.  
copë 40 

Sasia dhe Grafiku i lëvrimit për lotin 4  
Afatet e lëvrimit do të jenë si më poshtë: 
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- 15% e vlerës totale të kontratës duhet të lëvrohet brenda 20 ditëve nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

- Pjesa e mbetur e sasisë duhet të lëvrohet deri në përfundim të kontratës dhe sipas kërkesës së 

Autoritetit Kontraktor. 

Loti 5. Kite reagent dhe materiale mjekësore për analizat e matësit  në gjak astrupograma  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 

1* 

Kite reagentë për 

matjen e gazrave dhe 

elektoliteve në gjak 

(astrupogram) 

Kite reagentë për matjen e gazrave dhe elektoliteve në gjak (astrupogram) (Set 

per 1 (një) Analizë)  Kite reagente elektroda per matjen e gazeve dhe 

elektroliteve ne gjak. Elektrolitet Na, K, Cl, Gazet PO2, PCO2, SO2, Ph, 

Glu/Lact/Urea Hb: Bilirubin Total Bilirubin, Hematocrit, metHb 

Set për 
një 
analizë 60,000 

 

Sasia dhe Grafiku i lëvrimit për lotin 5:  

FORMULARI I SASISË DHE GRAFIKUT TË LËVRIMIT 

"Blerje kite reagent dhe materiale mjekësore për analizat e matësit në gjak astrupograma 

(Set për një analizë) për mbulimin e nevojave për një periudhë 24 muaj». 

 
 

AFATET E LËVRIMIT: 

Kontratat do të jepen brenda periudhës: Nga momenti i lidhjes së Marrëveshjes Kuader me 

Operatorin ekonomik të shpallur fitues, me afat përfundimtar 24 muaj nga data e nënshkrimit të MK. Për 

çdo kontratë të lidhur sipas përcaktimit me sipër afatet e levrimit do te jenë si më poshtë: 

 

 15 % e vlerës totale të kontratës duhet të lëvrohet brenda 20 ditëve nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

 Pjesa e sasisë së mbetur duhet të lëvrohet deri në perfundim të kontratës dhe sipas kërkesave të  

Autoritetit Kontraktor. 

 15 % e vlerës totale të kontratës duhet të lëvrohet brenda 20 ditëve nga data e nënshkrimit të 

kontratës. 

 Pjesa e sasisë së mbetur duhet të lëvrohet deri në perfundim të kontratës dhe sipas kërkesave të  

Autoritetit Kontraktor. 

 Makinat e Astrupogrames në përdorim, duhet te vihen në dispozicion të Autoritetit Kontraktor pasi 

të lidhet marreveshja kuader, brenda 30 diteve dhe do te lihet deri ne ezaurimin e sasive të marra. 
 OE Fitues duhet të trajnojë për një periudhë minimale (3 deri në 7 ditë) stafin e AK për 

përdorimin e pajisjes. 

 

Loti 6. Set solucioni dhe aksesorë për dializë të vazhdueshme:  

Nr Emërtimi Specifikimet Teknike    Njesia Sasia 
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1* 

Solucion bikarbonat për dializë të 

vazhdueshme (5 lt) 

Solucion bikarbonat për dializë të vazhdueshme (5 lt) kompatibel per 

pajisjen HOSPAL PRIZMA (Prizmaflex) ose ekuivalent  
copë 4,300 

2* 

Solucion zëvendësues për dializë të 

vazhdueshme (5 lt) 

Solucion zëvendësues për dializë të vazhdueshme (5 lt) ne terapite me 

solucion citrati  kompatibel per pajisjen HOSPAL PRIZMA (Prizmaflex) 

ose ekuivalent  copë 500 

3* 
Kateter femoral i drejtë për dializë të 

vazhdueshme 

Kateter femoral i drejtë për dializë të vazhdueshme me dopio lumen 11.5 

Fr, 12Fr, 13.5 Fr ,14 Fr Kit per adult  copë 40 

4* 
Filtra polysulfon/polyetherosulfon 

Filtra polysulfon/polyetherosulfon koeficienti I ultrafiltrimit jo me pak se 

20ml ne ore, siperfaqja efektive 0.8 deri ne 1m2, diapazon rrjedhjes se 

gjakut 100-400 ml ne minut. copë 40 

5* 
Filtra antiseptikë 

Filtra antiseptikë Oxiris ose ekuivalent kompatibel per makinerine 

HOSPAL PRIZMA (Prizmaflex) ose ekuivalent  copë 60 

6* 
Solucion citrat për dialize të vazhdueshme 

Solucion citrat për dialize të vazhdueshme 5lt kompatibel  per 

makinerine HOSPAL PRIZMA (Prizmaflex) ose ekuivalent  copë 500 

 

Sasia dhe Grafiku i lëvrimit për lotin 6:  

Kontratat do të jepen brenda periudhës: Nga momenti i lidhjes së Marrëveshjes Kuader me 

Operatorin ekonomik të shpallur fitues, me afat përfundimtar 24 muaj nga data e nënshkrimit të MK. Për 

çdo kontratë të lidhur sipas përcaktimit me sipër afatet e levrimit do te jenë si më poshtë: 

 

 15 % e vlerës totale të kontratës duhet të lëvrohet brenda 20 ditëve nga data e nënshkrimit 

të kontratës. 

 Pjesa e sasisë së mbetur duhet të lëvrohet deri në perfundim të kontratës dhe sipas 

kërkesave të  Autoritetit Kontraktor. 

 Makinat e pjaisjes së dializës së vazhdueshme në përdorim, duhet te vihen në dispozicion të 

Autoritetit Kontraktor pasi të lidhet marrëveshja kuadër, brenda 30 diteve dhe do te lihet 

deri ne ezaurimin e sasive të marra.  
 OE Fitues duhet të trajnojë për një periudhë minimale (3 deri në 7 ditë) stafin e AK 

për përdorimin e pajisjes. 

 

Mostrat: Operatorët ekonomik konkurues duhet të paraqesin mostrat për artikujt e mëposhtem 

(sipas numerave respektive):  

Për Lotin 1: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26, 

28,29,30,31,32,33,34,35,37,38,  

Për Lotin 2: 1,2 

 Për Lotin 3:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13  

Për Lotin 4:1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24  

Për Lotin 5: 1  
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Për Lotin 6:1,2,3,4,5,6.   

 

Sasia dhe Grafiku i levrimit jane vendosur ne baze te shkresës nr. ___ prot.,date ___ per argumentimin 

e fondit limit dhe hartimin e specifikimeve teknike Shkreses ”Blerje materiale mjekimi për Shërbimin e 

Kardiokirurgjisë’ në SU ”Shefqet Ndroqi”, e ndarë me 6 lote, Marrëveshje Kuadër- me afat 24 muaj për 

“Blerje materiale mjekimi  për Klinikën e Kardio-Kirurgjisë” për  nevojat e  SU “Shefqet Ndroqi” Tiranë 

ndarë në 6 lote – marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomikë (një OE të vetëm fitues për sejcilin 

lot)- ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara për  (24 muaj) bazuar në urdhër nr. ___ datë ___.07.2023 të 

Titullarit të Përgjithshëm me Nr. ___ Prot., datë ___.___.2023  ne Urdher nr. ___ datë ___.07.2023 të 

Titullarit të Përgjithshëm SUSN me Nr. ___ Prot.,datë ___.___.2023, si dhe ne perputhje me nenin 4, pika 

38/b te Ligjin nr. 162/2020, “Per Prokurimin Publik”, nenin 40, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021, 

“Për miratimin e rregullave të prokurimit publik, si dhe shkresën nr.___ prot., date ___.___.2023 “Kerkese 

per lejimin e zhvillimit te procedurave te prokurimit per mbulimin e nevojave per disa barna dhe materiale 

mjekesore specifike” drejtuar MSHMS dhe Shkreses nr. ___ date ___.___.2023 “Kthim Pergjigje” ku 

MSHMS miraton kerkesen per kryerjen e procedurave te prokurimit te kerkuara, të protokolluar në 

SUSHNT me Nr. ___ prot., date ___.___.2023, dhe piken 1 te nenit 40 te VKM-se Nr. 285, date 

19.05.2021 “Per Miratimin e Rregullave te Prokurimit Publik”, në të cilën gjejmëe të përcaktuar se: 1. 

Në procedurat e prokurimit për mallra, autoriteti/enti kontraktor parashikon sasinë e mallrave që do të 

lëvrojë, si dhe grafikun e lëvrimit të mallrave. 

 

NJËSIA E PROKURIMIT  

 

 


